ZAPISNIK

s 15. sjednice Gradskog vijeća Grada Makarske,

održane 30. travnja 2015. godine

u gradskoj vijećnici

Početak u 13:00 sati. 

Predstojnica  Ureda gradonačelnika Lara Rakušić Ivanković obavila je prozivku vijećnika i konstatirala da je na sjednici nazočno 13 od 17 vijećnika kao i da je održavanje sjednice pravovaljano. 

        Sjednici nazočni vijećnici:

1. Zlatko Lalić

2. Miroslav Dudaš     

3. Jagoda Martić

4. Viki Puharić

5. Sretan Glavičić

6. Gordana Muhtić

7. Stipe Bartulović

8. Marko Ožić Bebek

9. Kristina Kozlina

10. Stjepan Eljuga

11. Aleksandar Bajić

12. Jure Brkan

13. Tonči Lalić

14. Zvonimir Galić

   Odsutni vijećnici:
      1. Jure Pribisalić

      2. Verica Raos

      3. Antonio Barnjak

Ostali nazočni:

      1. Tonći Bilić, gradonačelnik
      2. Lori Veličković, zamjenica gradonačelnika

      3. Miroslav Družianić, zamjenik gradonačelnika

      4. Lara Rakušić Ivanković, predstojnica Ureda gradonačelnika 

      5. Dunja Buljan, pročelnica Upravnog odjela za financije i proračun

      7. Siniša Srzić, v.d. pročelnika Upravnog odjela za komunalnu djelatnost

      8. Tonći Vuković, voditelj Odsjeka za provedbu dokumenata prostornog uređenja i  

           građenja

      9. Tonći Batinić, viši stručni suradnik u Uredu gradonačelnika

    11. Predrag Aranđelović, predstavnik srpske nacionalne manjine

    12. Malfina Raffanelli, v.d. ravnatelja Gradske knjižnice Makarska

    13. Marinko Tomasović, ravnatelj Gradskog muzeja Makarska

    14. Ante Čulav, predsjednik Odbora za financije i proračun Gradskog vijeća

Predstavnici medija: RMR, Makarsko primorje – Jasna Morović, Makarska kronika –  Dijana Turić, Joško Jelaš, Cropix - Ivo Ravlić, TV Jadran – Studio Pašalić.

 Predsjednica Gradskog vijeća Jagoda Martić je na temelju čl. 77. Poslovnika o radu    Gradskog vijeća Grada Makarske konstatirala da je sjednici nazočna većina vijećnika. 

Na temelju članka 61. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Makarske otvorila je sat predviđen za vijećnička pitanja.

Vijećnik Stipe Bartulović postavlja pitanja:

1. Na kojim trenutno projektima radi ova Gradska uprava i u kojem su statusu?

2. Ovdje je već spominjan prolaz, odnosno stepenice od Petra Krešimira prema plaži. Imamo saznanja, odnosno informaciju da tu ima problema. To znači u postavljanju ili izgradnji rampe, tj. prolaza za invalide pa bi molili odgovor na temu koji su to problemi da se ne može izgraditi. Ovdje je već nekoliko puta spominjan problem ne samo ove rampe nego i inače svih rampa u gradu za pristup invalidnim osobama.

Gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić odgovorio je na postavljeno pitanje: 

1. Da ova Gradska uprava ozbiljno radi i da je prilikom usvajanja proračuna za ovu godinu itekako dobro odmjerila, odvagala i osigurala određena sredstva dokaz je i ovi projekti koji su trenutno u tijeku. Nekoliko projekata imamo. Ja bih najprije projekte koji su vezani za turizam naveo, a to je projekt izgradnje žičare Makarska-Biokovo. Izrađeno je idejno rješenje, projektni zadatak, obavljeni su razgovori u Agenciji za investicije i konkurentnost kako bi se projekt proglasio strateškim projektom Republike Hrvatske. Čeka se samo usvajanje Prostornog plana Parka prirode Biokovo, javna rasprava je zaključena 30. ožujka ove godine. Vjerujem da će do ljetnog raspuštanja Sabora prema riječima ministrice biti usvojen na Saboru Prostorni plan Parka prirode i nakon toga krećemo dalje s projektnim aktivnostima kao što je postupak javne nabave za izradu studije utjecaja na okoliš i izradu idejnog projekta. Dva dokumenta temeljem kojih možemo zatražiti lokacijsku dozvolu. Drugi projekt to je izgradnja astro parka. Projektna dokumentacija je kompletirana, upućena je na javni poziv Ministarstva turizma, Fond za turizam. Održana je prezentacija u Ministarstvu turizma ispred Povjerenstva za odabir projekata koje vodi pomoćnik ministra. Čekamo odluku o odabiru i očekujemo da ćemo dobiti bespovratno oko 300.000,00 kuna za realizaciju ovog projekta. Ovih dana bi trebala biti na službenim stranicama Ministarstva objavljena odluka o dodjeli sredstava. Sljedeći projekt to je revitalizacija kulturno-povijesne baštine zaseoka Kotišina. Projektna dokumentacija za crkvicu sv. Martina je kompletirana i u postupku smo prikupljanja dokumentacije za ishodovanje građevinske dozvole. Za taj lokalitet temeljem uputa konzervatora provedena su inače arheološka ispitivanja te su pronađeni vrijedni nalazi. Što se tiče velikog Kaštela proveden je postupak nabave za projektiranje. Idejni projekt će biti gotov za otprilike 30-ak dana, a temeljem toga ćemo krenuti na ishodovanje akta o gradnji. Za crkvicu sv. Ante u postupku smo izrade idejnog rješenja za uređenje okoliša i prema godišnjem indikativnom planu objave natječaja unutar Operativnog programa konkurentnosti i kohezija, mjera inače 6C biti će objavljena 30. lipnja ove godine te predviđamo da ćemo do tada kompletirati projektnu dokumentaciju. Sljedeći projekt iz sfere turizma to je tematska staza- Tragom Antuna Gojaka, projektna dokumentacija je kompletirana te je projekt prijavljen na natječaj u Splitsko-dalmatinskoj županiji iz programa tematske staze za 2015. godinu. Zadnji projekt iz ovog područja to je sportska luka Arbun, imamo idejni projekt na kojeg imamo određene primjedbe i nakon razgovora sa predstavnicima «Arbuna», «Bure» predstavnicima Lučke uprave, sitne primjedbe su upućene projektantu. Također tražili smo mišljenje i od Lučke uprave Splitsko-dalmatinske. Nakon izmjene idejnog projekta lokacijska dozvola će pratiti faze građenja, kako slijedi. To je uređenje obalnog dijela poluotoka Sv. Petar, zatim izvođenje pristaništa za trajekt i izvođenje pontona sportske luke. Inače, ovaj projekt planiramo aplicirati na natječaj unutar operativnog programa konkurentnost i kohezija promet, međutim još nije objavljeno kada će biti raspisan natječaj. Što se tiče projekata iz zaštite okoliša i energetske učinkovitosti vezano za rekonstrukciju upravne zgrade Gradskog sportskog centra niskoenergetska kuća, to je jedan od prvih takvih primjera u Makarskoj i šire. Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost odobrio je 81.700,00 kuna za sufinanciranje projektne dokumentacije, izdana je potvrda izmjene glavnog projekta čime je realizirana prva faza projekta. Uskoro krećemo u drugu fazu, a to je raspisivanje natječaja i izvođenje radova. Ono što slijedi to je novi ugovor s Fondom za drugu fazu te pokretanje postupka javne nabave. S tim da moram ovdje otvoreno kazati pred vama vijećnicima, pred javnošću, da se pojedinci u gradu Makarskoj itekako trude da pokušaju stopirati ovaj projekt, zatražili su izvanredni nadzor izdane lokacijske dozvole koji je obavljen. Potvrdio je da je izdana u skladu s važećim zakonima Republike Hrvatske i važećom prostorno-planskom dokumentacijom Grada Makarske. Ali isto tako te iste osobe ili grupa osoba ne miruje, već prema saznanjima koje imam podižu kaznene prijave protiv pročelnika, protiv zamjenice i protiv mene. Također iz ovog programa to je izgradnja reciklažnog dvorišta. Grad Makarska se javio na natječaj onda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, odobreno je 78.000,00 kuna za projektnu dokumentaciju, što je stopostotni iznos, te smo tako ušli u program za izgradnju reciklažnih dvorišta sa 80% sufinanciranja od strane Fonda što je maksimalan odnos sufinanciranja prema Pravilniku koji Fond odobrava. Sljedeći projekt to je energetski pregled sustava javne rasvjete. I ove godine smo se javili Fondu za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost za sufinanciranje energetskog pregleda sustava javne rasvjete kako bi proveli modernizaciju sustava javne rasvjete za ona tijela koja još nisu zamijenjena. U prvoj fazi smo zamijenili otprilike ¼ kompletne javne rasvjete u gradu Makarskoj, negdje oko 540 i nešto rasvjetnih tijela. Od Fonda očekujemo sufinanciranje od 40%. I Europski pristupni fond poboljšanje pristupa otvorenom tržištu rada osobama u nepovoljnom položaju, prijavili smo se kao partner Udruzi Sunce i čekamo rezultate.

To su ono otprilike glavni projekti na kojima radimo. Ima još nekoliko projekata. Javili smo se na ostale manje nacionalne natječaje. U pripremi su tri projekta koja se namjeravaju aplicirati na Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj. To je uređenje društvenog doma, uređenje dječjeg igrališta i izgradnja tri nerazvrstane ceste na području Velikog Brda. U tijeku je izrada Akcijskog plana razvoja kulturnog turizma. Organiziramo dva poslovna događaja za poduzetnike u suradnji s Ministarstvom poduzetništva i obrta, prezentaciju natječaja iz EU fondova, te radionica o pripremi projekata iz područja turizma, ruralnog razvoja i poduzetništva, a nakon toga se organiziraju besplatne konzultantske usluge. Aktivno se radi na promociji makarskih poduzetnika u suradnji s Poslovnim dnevnikom, Tip Ekstrem i Premis. Odrađeno je osam individualnih radionica na kojima se pripremalo poduzetnike, tri edukativno-informativne radionice za organizacije civilnog sektora s kojima se također aktivno radi na pripremi njihovih projekata. Praktički ono što bi trebao raditi LAG „Adrion“ to radi Odsjek za projekte i razvoj unutar Ureda gradonačelnika i smatram da je taj Odsjek  itekako opravdao očekivanja.

 Zamjenica gradonačelnika Grada Makarske Lori Veličković odgovorila je na postavljeno pitanje:

1. Vezano za drugo pitanje, nažalost neće biti pozitivan odgovor iz jednog jedinog razloga, nakon što je postavljeno pitanje na kojem zahvaljujemo kolegica koja radi na poslovima stručnog savjetnika iz oblasti urbanizma izvršila je očevid na licu mjesta, utvrdila stvarno stanje na predmetnim skalama i nažalost ocijenjeno je da prema sadašnjoj konfiguraciji terena, posebno izvedenim skalama, nije se u mogućnosti postaviti rampa za invalide. Ukoliko ta potreba postoji, znači da se rampa postavi, što znači da bi mi u sljedećoj godini trebali u proračunu izdvojiti sredstva, srušiti skale, izgraditi nove, a to onda sukladno pravilima struke na način da se omogući nesmetani prolaz i korištenje istih osobama s invaliditetom. 

Vijećnica Gordana Muhtić postavlja pitanja:

1. Vezano uz pitanje ilegalne gradnje. Ponukana novinskim člancima, a također i nekim vlastitim zapažanjima, zanima me s obzirom da je pročelnik odjela gosp. Radić izjavio da nisu zatražene dozvole za pojedine objekte koji se na očigled sviju nas ipak grade, pa me zanima koliko je Grad svjestan problema ilegalne gradnje? Koliko može samostalno djelovati protiv takvih ponašanja pojedinaca? Koliko sa drugim službama i da li je možda već nešto konkretno poduzimano?

2. Vezano za uređenje Jadranske ulice, to smo također spominjali da će možda biti prije početka turističke sezone, a sredstva smo u proračunu još lani osigurali. Pretpostavljam da neće biti sada do početka turističke sezone, nego eto poslije, ali eto molila bih ili zamjenicu ili gradonačelnika da mi to potvrde.

3. Vezano uz veliki projekt groblja Veliko Brdo. Zanima me znači u kojoj je to fazi i što možemo očekivati kada bi trebali krenuti radovi, odnosno već što je predviđeno po projektu?

Gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić odgovorio je na postavljena pitanja: 

1. Što se tiče ilegalne gradnje i djelovanja Grada, izmjenama i dopunama, odnosno usvajanjem novog Zakona o gradnji i novog Zakona o prostornom planiranju i novog Zakona o građevinskoj inspekciji, dio ovlasti građevinskih  inspektora je prenijet na komunalno redarstvo. Uočili smo isto tako da na dijelu plaže Makarske, odnosno na dijelu poviše hotela Romana se izvode, odnosno izvodili su se građevinski radovi za koje nije izdana nikakva dokumentacija. Komunalni redari su ili na licu mjesta, izvršili zapisnik, postupili u skladu s ovlastima koje im daje, odnosno pruža zakon, ali isto tako uputili u daljnju proceduru i sada je na građevinskoj inspekciji da promptno reagira. Hoće li reagirat? Kada će reagirat? Ne znam, ali  u svakom slučaju očekujem da u skladu sa zakonima Republike Hrvatske izađu na lice mjesta, utvrde činjenično stanje ili potvrde činjenično stanje koje su  utvrdili komunalni redari u okviru svojih ovlasti i da hitno poduzmu određene mjere. Nažalost, iako se promijenio zakon, iako su date određene ovlasti komunalnom redarstvu, nismo u mogućnosti do kraja realizirati započete intervencije samostalno, već možemo jedino uz pomoć inspekcije i ostalih institucija Republike Hrvatske. 

Vezano za Odsjek za projekte i razvoj, planiramo osnovati jednu javnu ustanovu kao razvojnu agenciju i praktički ta javna ustanova bi bila produžena ruka ne samo Odsjeku nego i svim poduzetnicima u gradu i na taj način još više pomogla u realizaciji, pisanju programa i apliciranju sredstava iz fondova.

2. Što se tiče uređenja Jadranske ulice projekt je gotov, sredstva u proračunu su osigurana. Nažalost zbog toga što smo izvodili radove na više mjesta u gradu Makarskoj, kao što je uređenje nogostupa Stjepana Radića, ja mislim danas ili sutra će biti završen, uređenje Trga Tina Ujevića, uređenje Primorske ulice također je pri kraju, nismo bili u mogućnosti prije sezone otpočeti s radovima u Jadranskoj ulici, ali ćemo zato nakon završetka sezone Jadransku ulicu urediti. Isto kao što ćemo urediti još neke ulice, posebno nogostupe kako u užem centru grada tako i u širem centru grada.

Zamjenica gradonačelnika Grada Makarske Lori Veličković odgovorila je na postavljena pitanja:

1. Ja ću samo nadopuniti gradonačelnika za Jadransku ulicu, naime Jadranska ulica se pokazala kao vrlo složen zahvat. Nažalost, grad Makarska kao izgleda i većina gradova u Republici Hrvatskoj nema katastar vodova kojeg je trebala uspostaviti Državna geodetska uprava. Zašto nije? Na to vam pitanje ne mogu odgovoriti. Da ga imamo, bilo bi puno lakše i ekonomičnije pristupiti određenim projektima. Ovako nam se dešava i dešavalo se izgleda i ranije, da prilikom iskopa se pojavljuju zastarjeli i rđavi vodovi i infrastruktura koja čak dovodi u pitanje sigurnost i dovodi nas u situaciju da se pitamo, to smo ustanovili na predjelu Sv. Petra uopće kako je ta cijev kao takva uopće mogla izdržati sve ove godine i da se može koristit za pijenje vode.   

2. Drugo pitanje, odnosi se na groblje Veliko Brdo, to je priča koja traje već nekoliko godina. Naime kao što znate ili vam je djelomično poznato radovi na groblju u Velikom Brdu su započeli 70-ih godina prošlog stoljeća. Izgrađen je jedan veći broj grobnica, međutim samo imovinsko-pravno pitanje groblja nije bilo riješeno na adekvatan način. Naime, ne postoji dokumentacija koja bi ukazivala da su riješeni imovinsko-pravni odnosi s vlasnicima zemljišta. Upravo iz tog razloga nastavili smo kontakte koje je započela ranija Gradska uprava s vlasnicima predmetnih čestica zemlje koje su u zahvatu groblja Veliko Brdo i došli smo mislim sad do jedne situacije da idemo prema pozitivnom rješenju na obostrano zadovoljstvo. Zadužili smo 

gosp. Bauka, inače vještaka mjerničke struke, da izvrši dodatna mjerenja na lokalitetu groblja u Velikom Brdu kako bi smo utvrdili činjenično stanje i krenuli prema otkupu zemljišta. Nadam se da ćemo taj problem uspjeti riješiti možda i prije konca ove godine. A saznali smo da je postojao jedan projekt, dapače dat nam je na uvid, odnosno daljnje korištenje groblja u Velikom Brdu. Ukoliko uspijemo otkupiti tri čestice koje su nam nesporne, a vlasnici su suglasni da ih prodaju Gradu Makarska, onda će se taj projekt morati u tom dijelu malo revidirati, odnosno omogućit će se gradnja većeg broja grobnica. Znači za jedan stvarno duži period možemo taj problem razriješiti i kažem vam opet nadam se da će realizacija stvarno krenut ka pozitivnom kraju. Za sada sve ide prema tome da to pitanje bude pozitivno riješeno i da jedan lokalitet u Velikom Brdu sredimo na način da to bude i pijetet mrtvim osobama, a i da žitelji Velikog Brda i njihovi gosti mogu normalno i sa užitkom proći pored samog lokaliteta koji za sada kako  izgleda ipak nije na diku i priliku kako bi nekad rekli u Velikom Brdu.  

Vijećnik Sretan Glavičić postavlja pitanja:

1. Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost objavio je na svojim službenim stranicama javni poziv građanima za program energetske obnove obiteljskih kuća. Cilj programa je energetski obnoviti kuće kako bi se povećala energetska učinkovitost kućanstava, smanjili mjesečni troškovi za energiju i vodu za čak od 30 do 60 posto, te ukupno poboljšala kvaliteta života. Što nam možete reći po ovom pitanju glede kandidiranja naših sugrađana na ovaj poziv Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost? 

2. Međunarodna etapna biciklistička utrka dugačka 900 km, koja je za cilj imala pokazati ljepote Hrvatske, održana je prošle srijede u Makarskoj na makarskoj rivi odakle su 54 televizijske kuće u 131 milijun domova diljem svijeta donijele ljepote grada pod Biokovom i cijele Rivijere. Osim turističkih djelatnika i stanovnika našega grada koji su prepoznali važnost utrke, tzv. Tour of Croatia, njen potencijal uvidjela je i Međunarodna biciklistička federacija koja je klasificirala ovu trku u kategoriju odmah iza najpoznatijih utrka na svijetu kao što su Tour de France, Giro d' Italia, te poznata utrka u Španjolskoj. Kakve efekte možemo očekivati od ove izvanredne turističke promocije koja je postignuta ovom spektakularnom utrkom?

3. Na zadnjoj sjednici Gradskoga vijeća sam postavio pitanje kolegici dogradonačelnici glede komunalnih radova na predjelu ispod hotela Dalmacija gdje je  trebalo riješiti bujične vode, koje već godinama gledamo i narušavaju nam u više navrata kroz sezonu plažu. Dobili smo informaciju da će biti to vrlo skoro učinjeno. Vidimo da se ništa nije do sada napravilo pa me interesira u čemu je problem? Da li će se raditi i koji je krajnji rok da se to napravi?

Gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić odgovorio je na postavljeno pitanje: 

1. Danas smo dobili dopis Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost kojim se čelnike jedinca lokalnih samouprava obavještava da je Vlada Republike Hrvatske donijela određene izmjene u ovoj godini koje će rezultirati lakšom i jednostavnijom prijavom u program energetske obnove obiteljskih kuća. Naime, od ove godine građani se za sufinanciranje prijavljuju direktno u Fond zaštite okoliša i energetsku učinkovitost, a ne kao do sada što je bilo da jedinice lokalne samouprave se jave na natječaje i onda da jedinice lokalne samouprave dijele, odnosno preko jedinica lokalne samouprave se dijele ta sredstva. Također pod pogodnosti, direktno zainteresirani građani se mogu javiti u Fond, isto tako pogledati javni poziv za sufinanciranje energetske obnove postojećih obiteljskih kuća. Izmijenjena je i definicija obiteljske kuće u programu što je osiguralo sudjelovanje kućama građevinske bruto površine do 600 kvadrata ili obiteljske kuće sa maksimalno tri stambene jedinice. Pojednostavljena je i potrebna dokumentacija u postupku prijave, a najznačajnija je izmjena da za  radove obnove više nije potrebna izrada glavnog projekta. Inače kroz program su osigurana sredstva za energetsku obnovu negdje oko 10-ak tisuća obiteljskih kuća, a imajući u vidu iskorištavanje sredstava moguće je dobiti od minimalno 84.000,00 kuna kao poticaj od 40% do 168.000,00 kuna kao sufinanciranje od 80% za jednu obiteljsku kuću tako da javni poziv, upute, obrazac prijave, građani mogu slobodno preuzeti sa službenih web stranica Ministarstva zaštite okoliša, odnosno Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost. Moram kazati da je Fond napravio i objavio informativni vodič kojega će jedinice lokalne samouprave dobiti tokom sljedećeg tjedna i moći će distribuirati kao takav građanima na svome području. 
Zamjenik gradonačelnika Grada Makarske Miroslav Družianić odgovorio je na postavljeno pitanje:

1. Evo, bilo je jedno pitanje o  jednome sjajnom događaju koji se dogodio, sportskom, turističkom i svakom drugom koji se dogodio u Makarskoj prije otprilike 10-ak dana. Nekako dojmovi su još svježi, ali evo ne mogu, a ne prisjetiti se događaja kad je legendarni hrvatski biciklist Vladimir Miholjević došao ovdje u ovu vijećnicu  i u sobu 26 pozvao mene i Tonča Lalića i kazao Miro uzmite ovo, ovo je sjajna stvar. Nakon toga smo napravili jedan sastanak, gosp. Jure je bio na tom sastanku i zdušno je Turistička zajednica i Grad i nekoliko općina stalo iza ovoga projekta. Pogotovu smo se obradovali kad smo čuli činjenicu da će start biti iz Makarske. Dakle, ne start etape, jer najvažniji su startovi, ciljevi kako tako, ali start cijele utrke da će biti iz Makarske to je jedna sjajna stvar i ja mislim da možemo svi biti ponosni i na sve ono što se učinilo u pripremi. Zahvaljujem se svima. Odmah smo otišli do gradonačelnika koji je zdušno prepoznao ovo ovdje i podržao taj projekt i kao gradonačelnik i kao predsjednik Turističke zajednice. I  ove ostale općine Makarske rivijere manje-više sve su podržale i napravili smo jednu zajedničku inicijativu i zajednički projekt i mislim da smo osvjetlali obraz. Pisma potpore zahvalnosti, riječi zahvalnosti još uvijek odzvanjaju u našim ušima jer stvarno smo se pokazali kao dobri domaćini i dobri  organizatori. Sve ove slike o kojima je Sretan govorio su stvarno tako otišle u svijet. Što je Eurosport danas ja neću govoriti, vi to znate svi skupa. Mislim da ćemo efekte sasvim sigurno osjetiti i u sportskome segmentu tipa biciklizma i sporta, a i u onome turističkome, a da ne kažem u afirmaciji i promidžbi i našega grada i naše županije i naše države. To je ona glavna stvar bila koja je nas zaintrigirala, dakle kako na neki način i kroz četvrti mjesec dovesti nekoliko stotina gostiju, jer uz 160 natjecatelja bilo je još 200 članova popratnih delegacija, liječnika, sudaca, masera, fizioterapeuta itd. Koji su bili u Makarskoj, koji su ovdje vidjeli i obećali, sa njima smo pričali na rivi ovdje, kazali su doći ćemo dogodine kao turisti, dobar dio njih. Mislim da možemo još jedan put svi zajedno i ovdje u Gradskom vijeću iskazati zahvalnost svima onima koji su na bilo koji način pridonijeli afirmaciji i realizaciji Tour of Croatia iz Makarske ove godine. 
Zamjenica gradonačelnika Grada Makarske Lori Veličković odgovorila je na postavljena pitanja:

1. Reguliranje oborinskih voda na predjelu ispod hotela Dalmacija. Točno je da radove nismo započeli, započet ćemo ih uskoro. Razlozi zašto nismo uspjeli ranije, pa evo Komunalni pogon je ove godine dosta vremena utrošio posebno na hortikulturu, na uređenju i zaštiti zelenog prstena na predjelu gradska plaža. Pogon je kao što znate obavljao neke građevinske radove, posebno na izgradnji nogostupa u nekoliko ulica u gradu Makarskoj. Nastavit ćemo s tom praksom. Što se tiče reguliranja oborinske vode obećavam vam da ćemo u što skorije vrijeme krenut k tome. Na svu sreću projektni zadatak je vrlo jednostavan, nije kompliciran pa ga možemo stvarno završiti u kratko vrijeme.

Vijećnik Stjepan Eljuga postavlja pitanja:

1. Ja bih se nastavio na projekt žičare, a to je ideja koja je u Makarskoj već stara pa usudio bih se kazat bar 5 desetljeća, ako ne i više. Od postojećeg lokaliteta Glavica koja je nekakvim prvim planovima bila predviđena na tom dijelu. Sad znamo da nije, da će se tamo radit ponovno betonizacija, a to ćemo vidjeti u kasnijim točkama dnevnoga reda. Betonizacija Makarske bi mogla biti jedna posebna tematska sjednica, a ja sam zagovornik u zadnje vrijeme tih tematskih sjednica. Čini mi se da se o njoj baš šuti, ali ona je vrlo bitna i aktualna, pretvorit ćemo se čini mi se u beton. Pa bih želio kazati s obzirom da je žičara sigurno jedan od najkapitalnijih i najznačajnih objekata za grad Makarsku i za turizam. Usudio bih se kazati ne samo za makarski turizam, nego za turizam u županiji uopće. A isto tako poznato je evo još malo  pa će biti pola mandata ove vlasti će proći, vrijeme brzo prolazi, pa me zanima da li će se barem do isteka mandata ove vlasti sagraditi barem temelji za žičaru za planinu Biokovo? Konkretno barem temelji za početak, jer kad napravite temelje to će onda ići i malo brže.

2. Zamolila me grupa građana MO Ratac-Zelenka, čini mi se da ste i u vašem predizbornom programu imali uređenje Trga Ivana Pavla II., koliko se ja sjećam, a jeste. U kojoj je to fazi? Mislite li išta napraviti po tom pitanju do kraja ovoga mandata?

3. Zanima me osobno vaš stav, poznato je, a o njemu se također nije ovdje pričalo da je u Hrvatskoj postojalo 15.000 dozvola za male ribare. Da je u Makarskoj bio veliki broj malih ribara koji su zapravo na jedan način upotpunjavali svoje životne potrebe za hranom godinama i da su ti ljudi stoljećima živjeli za more i od mora. Kao što vam je poznato sada će se na razini Hrvatske dodijeliti samo 3000 takvih dozvola sa vrlo  rigoroznim uvjetima. Mislim da će ih vrlo biti teško zadovoljiti pa me zanima koji je vaš stav o tome jer me ti ljudi u Makarskoj pitaju kakav je stav gradonačelnika, vlasti o tome, živimo na tome moru, od mora. Postoji li nekakva isto mogućnost da se djeluje na to? Naravno i s ove govornice govorim da nisam zato kao što  je to praksa da ti ljudi kad ulove 5 kg, inače  je bilo dopušteno mrižicama 5 kg ribe, nisam zato da oni budu nelojalna konkurencija obrtnicima koji plaćaju korektno poreze, da budu pored njih da prodaju tu ribu. Nego zapravo mislim da ta tradicija ona postoji na Malti i nekim drugim europskim zemljama i ona se tretira kao nekakvo kulturno dobro, kulturno naslijeđe, da ti ljudi koji žive na tom moru, meni će to izgledati, gledate more, gledate hranu u moru, a ne možete je konzumirati, a to vam se u prijevodu zovu Tantalove muke. To se zove Tantalove muke jer su Tantalu dali hranu a zavezali su ga, umro je od gladi, a nije mogao jest tu hranu. To je pitanje izvan konteksta rada Gradskog vijeća, ali to su ribari koji imaju mirovinu tisuću, ili nemaju mirovinu, ili tisuću petsto, a sad su vam cenzusi 1.600,00 kuna i milijun drugih potvrda za tu varijantu. Eto, zanima me stav Grada i ove vlasti u vezi toga. Mislim da se moramo boriti taman da je takav jedan.

Gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić odgovorio je na postavljena pitanja: 

1. Što se tiče pitanja vezano za žičaru. Iskreno da vam kažem nitko sretniji od mene u funkciji gradonačelnika ne bi bio kad bi do kraja prvog mandata već bili postavljeni temelji u građevinskom smislu. Međutim, prema onome dinamičkom planu kako smo mi zacrtali, ukoliko bude sve u redu s usvajanjem Prostornog plana Parka prirode Biokovo, ukoliko uspijemo iznaći mogućnost da u što kraćem vremenskom periodu se izradi studija utjecaja na okoliš i idejni projekt, očekujemo do kraja ove godine podnošenje zahtijeva za izdavanje lokacijske dozvole, to je samo jedan mali međukorak do konačnog ostvarenja. S obzirom da za dobivanje građevinske dozvole bi bilo potrebno negdje 1,5 do 2 godine dana, jer nije u  pitanju samo nacrtati, predati glavni izvedbeni projekt, nego je potrebno dobiti još dosta suglasnosti, prvenstveno od Vlade Republike Hrvatske da bi dobili koncesije na trasi žičare. Zato je i procjena do 2 godine. Međutim, s obzirom da smo već razgovarali i dogovarali, s Agencijom za investicije i konkurentnost, da projekt žičare uđe kao strateški projekt, vjerujem da ćemo tada uspjeti kako ono kažemo papire dobiti u puno kraćem vremenskom periodu i osobno bih volio kad bi se započelo sa izgradnjom donje i gornje postaje do kraja prvog mandata. Vjerujem i ako bude sreće, ako ne bude do kraja prvoga da bi moglo biti do kraja drugoga. A u pravu ste kad kažete ovo je projekt svih nas, svih građana grada Makarske, koji je otprilike oko 50-ak godina u pokušaju realizacije. Do sada je negdje čini mi se '71. skoro sve bilo pripremljeno da bi se mogla raditi žičara, nažalost to je propalo. I sada mi moramo proces početi, doduše ne iz početka, s obzirom da su određeni preduvjeti stvoreni, ali nastaviti tamo da bi projekt se mogao do kraja i realizirati. 

2. Vezano za ukidanje dozvola za mali ribolov, mogu kao što ste tražili kazat moj osobni stav. Moj je osobni stav da ni do sada nisu osobe koje su se bavile malim ribolovom bile velika konkurencija, a isto tako ne bi trebali štetiti ribarima koji redovno i uredno plaćaju svoje obveze prema društvu i profesionalno se bave. Međutim, s obzirom na to da je Hrvatska praktički pomorska zemlja, kad kažem pomorska mislim na povezanost direktno s morem, s obzirom da imamo preko tisuću otoka, s obzirom da je to dosadašnja bila tradicija ljudi koji žive uz obalu, osobno smatram da nije trebalo napraviti takav rez i svega na 3000 dozvola ograničiti broj dozvola za mali ribolov.   

Zamjenica gradonačelnika Grada Makarske Lori Veličković odgovorila je na postavljeno pitanje:

1. Što se tiče odgovora na drugo pitanje, vi se nadovezujete na ranija pitanja mlade kolegice Kristine, ona je jedno vrijeme stvarno ustrajno stalno postavljala to pitanje, ono što je sigurno, a kao što ste vidjeli i u proračunu za ovu godinu projekt izgradnje trga na Zelenci je apsolutno ostao kao takav u proračunu i predviđena su određena sredstva. Međutim, ona kapitalna stvar koja je u stvari temelj za bilo kakvu drugu priču to je otkup zemljišta. Mi za ovu godinu nismo uspjeli ostaviti određena, ne mala sredstva, jer to se radi o stvarno velikoj čestici. Postupak se normalno sprovodi prema kriterijima tržišne cijene. Nedavno je od strane Sabora donesen pravilnik, koji će izgleda doživjeti određene izmjene, oko određivanja načina procjene nekretnina koje će se otkupiti  ili prodavati od strane jedinica lokalne samouprave, tako da i o tome moramo voditi računa. Znači što se tiče razgovora sa prijašnjim vlasnicima zemljišta, poznato nam je da je bivša gradska vlast već započela te pregovore. Nisu baš njima u tom periodu uspjeli završiti sa pozitivnim naznakama, odnosno da je došlo do realizacije, poučeni tim primjerom idemo malo usporenije. Ali ćemo na jesen krenuti sa pregovorima s vlasnicima zemljišta da vidimo kakva su njihova razmišljanja i gdje se možemo naći u tome projektu, odnosno pokušat u svemu tome naći pozitivnu stranu, a to je da je to u tom dijelu grada apsolutno nužno. Nužna izgradnja jedne takve javno-prometne površine koja ne bi bila samo trg nego uz stvarno za mene drago saznanje da i Župa Kraljice mira ima želju da prostor ispod trga se iskoristi za parking, što bi bila još veća vrijednost za razrješenje jednog problema koji muči žitelje Zelenke, ali ja se nadam evo neka nam vjeruju, moramo ići korak po korak. Ne možemo ići naglim rješenjima ne završe uvijek baš dobro.

Vijećnik Stjepan Eljuga je nadopunio pitanje:

1. Postavljanje takvih pitanja oko uređenja trga, najvjerojatnije da će se zvati Trg Ivana Pavla II., nije problem kad su sjednice svako tri mjeseca, pa da su i svaki mjesec i da to pitanje aktualiziramo jer se dobro sjećam da je gradonačelnik Rijeke svaki dan slao razglednice tadašnjem ministru prometa oko uređenja neke zaobilaznice gore oko Rijeke. Pa ako on može svaki dan razglednice možemo mi svako tri mjeseca ovo pitanje postaviti.

Zamjenica gradonačelnika Grada Makarske Lori Veličković odgovorila je na nadopunu pitanja:

1. Što se mene tiče, to će samo biti podsjetnik da ne zaboravimo. Ja sam samo željela pohvalit da i mlade snage u Vijeću isto tako vode računa i da im je  to pitanje izuzetno interesantno. To je bilo samo to ništa drugo. Mislim da je u redu pohvalit mlade snage.

Vijećnik Marko Ožić Bebek postavlja pitanja:

1. Prvo pitanje se odnosi na zgradu na stadionu, pošto smo dobili kasno ove materijale, uspjeli smo samo početak pročitati. Izvješće o radu gradonačelnika Grada Makarske, reći ću što je bilo na prvoj stranici, kaže ovako: “drugi veliki projekt na kojem se ubrzano radilo je rekonstrukcija i nadogradnja stare upravne zgrade na Gradskom sportskom centru, investicija je vrijedna 7.000.000,00 kuna, od čega veći dio sufinancira Fond“, s obzirom da se ubrzano radi, ako je to ubrzano, onda kako će regularno trg Svetog oca 50 godina. Nije veći  dio sufinancirao Fond, nego manji dio je sufinancirao Fond. Jer od 6.700.000,00, imam ugovor tu, Fond bi trebao sufinancirat 2.600.000,00 kuna. I onda opet sam se zakačio za daljnji dio teksta: „unatoč objektivnim, izmjene lokacijske dozvole i subjektivnim, pokušavanje rušenja projekta“ , a to smo već čuli danas na aktualnom satu zanima me tko je rušio taj projekt i kakve to ima veze s ishođenjem dokumentacije? Znači vi idete u jednu proceduru i ako ste u zakonskom okviru i zakonskoj proceduri ne može vas nitko zaustaviti. Ne bi trebao moći  zaustaviti, ako se radi  na tome bez obzira kako nadzor i funkcionira on može nadzirat, a vi i dalje možete raditi tu  proceduru. Ne zaustavlja se procedura zato što dolazi nadzor. Ne prestaje Grad raditi svoje funkcije ako dolazi nadzor u Grad, nego nastavlja dalje raditi. Još me zanima oko tog projekta evo ovdje piše u ugovoru koji je možda potpisao Grad i Javna ustanova: „Grad Makarska se obvezuje u roku od najviše dva proračunska razdoblja, najkasnije do kraja 2015. godine završiti radove rekonstrukcije i nadogradnje predmetne zgrade te predati dogovorene prostore na korištenje“. Očigledno nećemo uspjeti to. Sad je pitanje da li će taj  ugovor više važiti? I ne znam uopće kako će ta čitava priča završiti. Moje pitanje je da nam date malo podrobniju informaciju o ovom projektu.

2. Koliko će koštati idejni projekt, kad smo se već žičare uhvatili, koji se naručio od Slovenaca, znači otprilike točno da dobijemo i tu informaciju?

3. Volio bih da mi se odgovori pismeno. Kolika je reprezentacija Grada u konobi Kalelarga, ali  ne samo Grada nego i poduzeća i ustanova u vlasništvu Grada u zadnjih evo pola godine ili godinu dana? Jer mislimo da je dosta velika, a onda ako je dosta velika voljeli bi da i u druge ugostiteljske objekte Grad ide, a ne samo u jednu konobu  u gradu.

Gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić odgovorio je na postavljeno pitanje: 

1. Što se tiče stare upravne zgrade na sportskom centru  točno je da smo ubrzano radili, točno je da su nam podapinjane noge. I inspekcijskim nadzorom i isto tako prema najavi podignutim kaznenim prijavama, ali mi smo legalisti. Nakon dobivanja izmijenjene i dopunjene lokacijske dozvole i nakon što je postala pravomoćna, išli smo u daljnju proceduru, izradu glavnog i izvedbenog projekta. S obzirom da se tu izgubilo nešto vremena, u međuvremenu je došao zahtjev za izvanredni nadzor i mi smo čekali da dobijemo rješenje izvanrednog nadzora za ovjeru novog projekta. S obzirom da je taj nadzor došao negativno, u korist Grada, znači u korist Grada i na radost Grada, a negativno za podnositelje, nastavili smo proceduru. Ugovor s Fondom još nismo potpisali. Mislim da nema potrebe da govorim tko je podnio zahtjev je službeno smo dobili da je to jedna naša sugrađanka podnijela, koja se voli eksponirati na takve načine. Ali isto tako mogu kazati sljedeće: nakon potvrde glavnog projekta, nakon što je ovjeren izvedbeni projekt, slijedi nam potpisivanje ugovora s Fondom i tijekom ovog ljeta priprema i  raspisivanje, odnosno provođenje javne nabave. Odmah nakon završetka sezone se kreće u realizaciju i mogu kazati da će, ja se nadam, da će do početka sljedeće turističke sezone objekt biti u punoj funkciji. Što se tiče ugovora sa Javnom ustanovom Park prirode ići ćemo na aneks ugovora. Isto tako ne znam odakle vam to, da nije to iz onog prvog ugovora 2.300.000,00 što nije prošlo na Gradskom vijeću, ali mogu kazati da dio investicije će snositi Fond, dio Javna ustanova, tako da će biti ispoštivana ona naša gradska Odluka. Ukoliko se ne budu mogli ispoštivati omjeri, onda ćemo na vrijeme o tome razgovarati. U  svakom slučaju još jedan problem vezano za tu zgradu je zemljišnoknjižni, odnosno opterećenje plombom koje nadam se da će uskoro biti riješeno.  

Zamjenica gradonačelnika Grada Makarske Lori Veličković nadopunila je odgovor na postavljeno pitanje:

1. Upravo je danas otišla sva dokumentacija prema Fondu kao dokaz, što se tiče upravne dokumentacije Grad je ispoštovao sve obveze. A i za plombu smo pokrenuli postupak uz suradnju sa Franjevačkim samostanom da se ona u tom dijelu briše. 

Gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić odgovora na postavljeno pitanje: 

1. Znači, pitanje je što se tiče idejnog projekta, dopustite mi da vas ispravim. Institut „Arti Future“ iz Maribora nije napravio idejni projekt. Ne znam da li ste upoznati da postoje tri vrste projekata, to je idejni, glavni i izvedbeni, međutim ono što je Institut radio to je idejno rješenje temeljem kojega se onda raspisuje natječaj za idejni projekt uz normalno određivanje projektnog zadatka od strane Grada. Kao što sam kazao negdje pri kraju je određivanje projektnog zadatka, a usluge su iznosile negdje do visine narudžbenice. Ne znam sad točno, ne bih želio da neku krivu cifru kažem, inače maksimalno na narudžbenicu je, to vi kao gradonačelnik jako dobro znate i ta se zakonska odredba nije mijenjala, do 70.000,00 kuna bez PDV-a. Znači u okviru do visine narudžbenice se platio taj projekt, isto kao što se platio projekt čini mi se oni koji smo  imali na sjednici Gradskog vijeća za vrijeme vašeg mandata.

2. Što se tiče reprezentacije dobit ćete u pisanoj formi, ali isto tako mogu kazati da ova Gradska uprava ne preferira samo jedan ugostiteljski objekt. Za potrebe reprezentacije koristimo više ugostiteljskih objekata na području grada. Kad govorimo o reprezentaciji ona je za prošlu godinu bila manja nego što je bila za pretprošlu, to ćemo vidjeti iz izvršenja proračuna za 2014. Ali isto tako mogu kazati da ova Gradska uprava i dan danas dobiva račune određene reprezentacije koji su bili do 2013. godine.
Vijećnik Marko Ožić Bebek je nadopunio pitanje:

1. Ja sam dobro razumio, vi ste dva puta sad rekli projekt je koštao toliko, zato sam ja i pitao koliko će koštati taj projekt. Razlikujem idejno rješenje od idejnog projekta, ali kad ste mi to objašnjavali dva puta ste spomenuli projekt, to poslušajte. Ja sam dobro pitao jer sam čuo da idejni projekt će raditi oni, pa me zanima koliko će to koštat, ali ako je idejno rješenje to je u granicama te narudžbenice, to je pravo gradonačelnika da naruči, da plati. Nikakvih primjedbi, zanimalo bi nas samo koliko je koštalo?

2. Što se tiče ustanove na stadionu, ovdje što ja imam to je taj ugovor. Koliko se ja sjećam, na ovom Gradskom vijeću smo raspravljali da će Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost platiti 40% od investicije pa na kraju sad ispada da neće Fond za energetsku učinkovitost platiti 40% nego će platiti dio, a dio će platiti Javna ustanova Park prirode. Bojim se da će na kraju se dogoditi kao što smo čuli da će Fond platiti 40% od investicije koja pripada njemu, njegovih kvadrata, a da će ostalo na kraju spast sve na Grad. I zato nije nam jasno kako je došlo do promjene jer ja se točno sjećam na ovom Gradskom vijeću i mi smo glasali za to da će Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost platiti 40% investicije koja će biti na zgradi na stadionu. 

3. Ove račune koje dobivate to trebate onda i provjeriti da li su ispravni, jer to je onda i problem onoga tko ispostavlja račune i onoga tko ih prima. Ili je ovaj toliko aljkav da šalje račune toliko kasno, a ja bih provjerio jesu li ti računi stvarno i napravljeni.

Gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić odgovora na nadopunu pitanja: 

1. Ne ulazeći uopće u međusobne odnose Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost i Javne ustanove, činjenica je da su i jedna i druga, i Javna ustanova i Fond, pri Ministarstvu zaštite okoliša. Ministarstvo je to koje je, ajmo reći glavno, i  za jednu i za drugu ustanovu. Kako će oni međusobno to riješiti, hoće li Javna ustanova dati Fondu pa Fond platiti i refundirat ili će Javna ustanova onaj svoj dio direktno platiti izvođaču radova u to ne želim niti hoću ulaziti. U svakom slučaju stvar je međusobnog dogovora Fonda i Javne ustanove kako će to biti riješeno u njihovim međusobnim odnosima. A isto tako mogu kazati i na ono što Grad radi, znači prostore i površine koji ostaju na korištenje Gradu, odnosno Javnoj ustanovi Gradski sportski centar kasnije, Fond tu financira 40%. Na površine koje će koristiti Park prirode i prezentacijski centar Fond to plaća u 100% iznosu, s tim da je jedan dio sredstava obvezna osigurati Javna ustanova Park prirode Biokovo i oni su u fazi osiguravanja sredstava, čini mi se negdje oko 2 do 3 milijuna kuna za tu investiciju. Znači to su njihovi odnosi parametri kako će tko između njih se dogovorit.

2. U svakom slučaju što se tiče onih računa naravno da provjeravamo račune koji su naknadno ispostavljeni i isto  tako s obzirom da nismo imali određena pokrića u vidu narudžbenica nismo ih niti servisirali.

Vijećnik Marko Ožić Bebek je nadopunio pitanje:

1. Pa onda još mi  nije jasno, Fond će platiti 40% od onoga prostora koji će koristiti Javna ustanova, to znači 40% od 40% je 20%.

Gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić odgovora na nadopunu pitanja: 

1. Rekao sam da će Fond platiti 40% od prostora koji koristi Javna ustanova Gradski sportski centar 40, a isto tako u 100% iznosu sve one prostore koje koristi Javna ustanova Park prirode Biokovo i prezentacijska dvorana. U konačnici  će biti otprilike 70% da će Fond pokriti zajedno s Javnom ustanovom Park prirode Biokovo, a oko 30% Grad Makarska, kad uzmemo ukupnu kvadraturu i kad uzmemo ukupne troškove izgradnje.

Vijećnica Kristina Kozlina postavlja pitanje:

1. Imam jedno pitanje koje sam već postavila, ali su me građani zamolili pa ću pitati ponovno. Odnosi se na radove na Zelenci, vidjela sam da se radi u Zagrebačkoj ulici, radovi su u jeku, a na spoju Splitske i Slavonske ulice oborinske vode su izdigle srednji dio asfalta. Tako da u slučaju kiše voda izvire kroz pukotine na cesti i cesta popliva što uzrokuje teškoće u prometu. Kada će se to sanirati i kada će biti gotovi radovi s obzirom da je sezona pred vratima i hoće  li se poštovati zakonska odredba da radovi iznad magistrale budu gotovi do 15. 5.?

Gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić je odgovorio na postavljeno pitanje: 

1. Drago mi je da su nastavljeni radovi na području MO Zelenke. Danas je otpočelo  asfaltiranje ulice ispod Zagrebačke ulice, ispod magistrale odnosno državne ceste D8. Nadam se da će uskoro ako ne danas onda odmah početak sljedećeg tjedna započeti asfaltiranje onih dijelova ulica, dio Slavonske, Put Požara, u koje je već postavljena oborinska kanalizacija. Vjerujem da će izvođač radova uspjeti završiti do 15. 5. kako glasi gradska Odluka, a ne zakon, s tim da će se onaj dio koji je inače izdignuta šahta sanirati do tada jer tu je predviđeno ne samo spajanje te šahte na ostali dio koji ide kroz Zagrebačku ulicu, nego i produženje čini mi se 60 ili 80 metara u Slavonskoj ulici gdje bi se usput iskoristilo i promijenila ona vodovodna cijev koja zna često pucati. U svakom slučaju da smo išli od šahte prema dolje opet kompletna oborinska kanalizacija ne bi bila u funkciji, a ovako kako smo krenuli čim je postavljena cijev oborinska kanalizacija je u kompletnoj funkciji. Očito je da se krenulo naopako s radovima jer tako se trebalo krenuti prilikom samog izvođenja radova, a ne pri kraju radova. Znamo zašto se to dogodilo jer bila je izborna godina, grad se raskopao i pokušalo se pošto-poto na brzinu neke  stvari napraviti, a i što  su napravljene dobar dio je napravljen naopako i uopće nije u funkciji da bi se mogla oborinska voda odvoditi u prirodne potoke.

Vijećnik Jure Brkan postavlja pitanja:

1. Prvo pitanje, bih molio odgovor u pisanom obliku, može odgovoriti ili zamjenica ili gradonačelnik. Znači mi smo na prošloj sjednici glasali svi za Izmjenu i dopunu Odluke o proglašenju hortikulturnog spomenika botaničkog  vrta. Normalno glasali smo za to, podržali smo takvu Odluku da se ide naprijed s botaničkim vrtom koji je velike vrijednosti za ovaj grad i za turističku promidžbu i znanstvenu i svaku ostalu, da se ima netko brinut o njemu, da se uredi i čak i unaprijedi. Mi smo svi skupa podržali taj prijedlog, međutim do mene je došlo iz raznih izvora da smo mi tom odlukom prekršili par zakona. Konkretno, da nismo uopće bili ovlašteni prenijeti upravljačka prava na trgovačko društvo u vlasništvu Grada. Po Zakonu o zaštiti okoliša bilo koji botanički vrt koji je već ustrojen na području Republike Hrvatske o njemu upravljačka prava se ne smiju prenijeti na trgovačko društvo već samo na javnu ustanovu, znači govorimo čini mi se da je članak to 49. i 130. Zakona o zaštiti okoliša. Ja bi volio s obzirom da se radi o bitnoj stvari pošto smo mi iskreno i u dobroj vjeri glasali jer mislimo da to treba održavat, ali da ne bude da smo u zabludi i prekršili  zakon. Ja bih vas molio da to provjerite i da mi pismeno dostavite odgovor, konkretno jesmo li Grad Makarska, Gradsko vijeće, imali pravo prenijeti upravljačka prava na već uspostavljeni botanički vrt i drugo da li je Komunalac smio preuzeti upravljačka prava? Ja bih molio pismeni odgovor.

2. Na Dugišu ste izmjestili onaj zeleni otok s kontenjerima i odlično lokaciju, lokacija 
mu je dobro pogođena to što je bio kod Apfela, međutim ovako gledajući kao građanin, tu živim u komšiluku, čini mi se da ima mista za još jedan, a ova dva da su već sada vikendom prekapacitirana budu krcata. Ako ima šanse, a meni se čini da ima, postavi još jedan onaj opći kontenjer ukopni da se tu postavi. 

Isto vezano za to gradsko uređenje, mislim radovi se radu, evo po gradu se nešto kopa, ali mislim vidim svašta. Na prošloj sjednici sam pitao nekoliko pitanja vezano za gradsko uređenje plaže, dio je ostvaren dio nije. Evo, dio smo opet dobili obećanje da će biti u skoro vrijeme, eto ja to vjerujem da će biti tako. Međutim, ne mogu shvatiti da li je uređenje grada Makarske da na glavnu gradsku plažu na centralnu plažu u Park šumu Peškera stavljamo, kako da kažem, rabljeni stari montažni WC kojega smo skinuli s plažena Cvitački, znači na Cvitački  ne ostaje ništa, a u centar grada stavljamo polovni kondot. Je li moglo se i jedno drugo rješenje za to napravit?

3. Vezano uz pripremu sezone i sastanke koje se održavaju ja vas gospodine gradonačelniče molim ako mi možete objasnit kako vi namjeravate u turističku sezonu ući s 5 komunalnih redara? Maloprije smo čuli ti gradski redari radit će vam izmjere štekata, čuli smo da rade poslove građevne inspekcije, lovu prodavače na plaži, održavaju javni red i mir, rade noćne smjene, a vi imate brojkom 5 komunalnih redara. Dvojici ste dali otkaz. Da li namjeravate zaposliti sezonce kako vam je to zakonski uopće omogućeno? I na kraju krajeva ako ste bar ovoj dvojici, koji su sad nezaposleni, ponudite njima onda sezonski posao. 

Gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić odgovorio je na postavljena pitanja: 

1. Iako ste tražili u pisanom obliku, dobit ćete pisano, ali mislim radi javnosti treba i kazati usmeno vezano za kršenje zakona, a to je prenošenje upravljačkih prava na trgovačko društvo. Točno je u pravu ste da jedino smije upravljati parkovima, odnosno botaničkim vrtovima javne ustanove ili županija. Međutim, činjenica je da Botanički vrt Kotišina nije upisan uopće kao botanički vrt, također tretira se kao botanički vrt u izgradnji. Očito je da vam je promaklo da ja kao gradonačelnik ako je odluka u suprotnosti sa zakonom mogu staviti i veto, ali isto tako i dalje će, odluka je promijenjena u onom dijelu  s obzirom da ne postoje više institucije kao što su SIZ-ovi i slično, ali isto tako je nakon sastanka u Ministarstvu zaštite okoliša dogovoreno jedno rješenje da i dalje Park prirode će biti upravljač, a održavanje je povjereno Makarskom komunalcu do izmjene zakona koja se očekuje u naredna dva mjeseca, kada će ovo Gradsko vijeće, ja se nadam jednoglasno, podržati prijedlog odluke o formiranju javne ustanove pod nazivom, ako dobijemo suglasnost rodbine, znači naziv javne ustanove bi bio Javna ustanova fra Jure Radić koja bi se bavila održavanjem Botaničkog vrta u izgradnji, Malakološkog muzeja i isto  tako upravljanjem zaštićenim krajobrazom na području grada Makarske. Sačekajmo malo izmjene zakona pa ćemo onda vidjeti da li smo svi jedinstveni u takvom jednom prijedlogu i na određeni način dužnim poštovanjem dati važnost, pijetet, osobi koja je sve to pokrenula i izdigla Makarsku na još jednu višu razinu.

2. Što se tiče kontenjera na Istoku, to će mi  zamjenica odgovoriti, ali u svakom slučaju gdje god bude moguće na Istoku ćemo također postaviti još zelenih otoka i na taj način pokušati približiti praktički što više te zelene otoke zgradama jer znamo kakva je situacija sa stambenim zgradama na Istoku.

Zamjenica gradonačelnika Grada Makarske Lori Veličković odgovorila je na postavljeno pitanje:

1. Znači, tema Peškere. Peškera je problem koji je eskalirao u medijima tek s ovom kaznenom prijavom. Žao mi  je što nismo prije kao vijećnici Gradskog vijeća u raznim sazivima pozabavili se pitanjem Peškere, posebno bespravnih gradnji i nadogradnji i proširenja na Peškeri, pa samim tim i sanitarnih čvorova koji nisu imali  odobrenje, a nažalost prijašnje gradske vlasti, pa i  zadnja u kojoj ste vi učestvovali, nije zaustavila takvu vrstu gradnje na Peškeri. Upravo da bi zaustavili nelegalna proširenja, a za sada omogućili barem privremeno poboljšanje higijenskih uvjeta na Peškeri postavit će se ovaj montažni objekt, kojeg je kupila jedna od bivših gradskih vlasti, citiram za nekih 80.000,00 kuna, pa ako polovni objekt toliko košta jako mi je drago da ima takvu cijenu. Isto bih vam postavila pitanje, dragi kolega budući radite u Turističkoj zajednici, jedan od zadataka Turističke zajednice je briga o jednoj od nesporno najvećih vrijednosti grada Makarske, a to je plaža, da niste u vašem mandatu pokazali interesa da popravite, odnosno rekonstruirate sanitarni čvor blizu restorana „Plaža“, koji ne da samo nije u  funkciji, nego nije u funkciji za invalide, pa sad ja ne znam tko je tu sad sliku malo poremetio u gradu. Ja vam zdušno obećavam, budući je kolegica arhitektica izašla na lice mjesta, temeljito pregledala objekt i utvrdila da tu rekonstrukcija baš nije moguća nego ćemo morati ići u jednu stvarno maltene novu gradnju do 200.000,00 kuna da ćemo iduće godine, nadam se i uz vašu pomoć Turističke zajednice Makarska, podići nivo usluga na centralnoj plaži. Osigurati mogućnost dostojanstvenog korištenja takvog objekta ljudima koji su sa posebnim potrebama, a ne samo da na vratima piše ulaz  za invalide, a u objekt se ne može ući. To je stvarno jedna vrsta sramote za grad Makarsku. Ako je taj rabljeni montažni sanitarni čvor sramota za Peškeru, evo ja prihvaćam krivicu za to, ali opet sve u nadi da ćemo premostiti na taj način pod broj jedan bespravna proširenja koja su se dešavala godinama, a koja smo po zakonu dužni bili onemogućiti, s druge strane poboljšati uvjete konzumentima, korisnicima Peškere, a u jedno skoro vrijeme, nadam se da ćete i vi za to glasat, nabaviti jedan primjereniji objekt, pa neću reći novi-stari most kao što je bilo u Mostaru, nego novi montažni objekt sanitarne namjene na Peškeri. 

2. A za zelene otoke u zoni Istok. Što se tiče postavljanja još jednog ukopnog kontenjera, ne zavisi samo o nama nego i o odluci Makarskog komunalca. Naime i drugi rajoni ili kvartovi u gradu, kako god želite, vape za zelenim otocima i moramo se pobrinuti, i mi na Duminoj ledini baš nismo  u nekom rasporedu događanja, žitelj sam Bilog briga i moram priznati da se na Bilom brigu baš puno toga i ne događa, nismo nešto puno investirali u Bili brig, pa evo ja moram reći da sljedeći zeleni otok ide ipak na predjel Bili brig, a ako bude ostalo ukopnih kontenjera što nam je iz ovog kontigenta odobreno postavit ćemo u zonu Istok. Zona Istok je nažalost područje, zašto kažem koje se gradi, nažalost jako se puno betonizira, evo i natpisi su u  novinama da se grade nove zgrade, a ja se sjećam onih vremena 80-ih godina prošlog stoljeća kad je zona Istok imala projektiran vjerojatno najljepši trg u županiji, ali se na žalost izmjenama Zakona o vlasništvu odmah prodao i iskoristio se za gradnju zgrada. Znači, što se tiče betonizacije da kažem kolegi Eljugi mi svi moramo voditi računa o tome, ali novac i trenutačna hlapljivost unakaze ono što nam je priroda dala.  

 Gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić je nadopunio odgovor:

1. Vezano za nadopunu odgovora kolegice. Potpuno je sve kazala i elaborirala za WC, samo nije jedan mali detalj kazala da je taj  montažni WC bio na predjelu Cvitačke temeljem, ako je uopće postojao ugovora između Grada i pojedinih vlasnika ugostiteljskih objekata, nije bilo ugovora, ali usmenih dogovora je bilo, i korišten je bio kao mogućnost za ispunjavanje minimalnih sanitarnih uvjeta. U svakom slučaju nažalost nismo predvidjeli sredstva za nabavku  jednog novog i ove godine smo odlučili taj sanitarni čvor premjestiti u park- šumu uvažavajući sve ovo što je zamjenica kazala. 

Zamjenica gradonačelnika Grada Makarske Lori Veličković nadopunila je odgovor na postavljeno pitanje:

1. Iskreno vam moram kazat da sam rekla na saslušanju na policiji u Splitu da jako čekam vrijeme, zeleno svjetlo da konačno mogu progovorit o Peškeri, a samim tim dati i neke odgovore vezano za djelovanje komunalnog redarstva u Makarskoj. Mi smo zatekli ono što smo zatekli, ponudili smo punu suradnju i jednostavno ja sam tražila kao zamjenica ono što sam rekla pred njima i ponovit ću ovdje javno: profesionalnost, ravnopravnost i jednako ponašanje prema svima, jer nažalost saznanja tijekom vremena su pokazala da nije bilo jednako ponašanje prema svima, u skladu s zakonom, što je dokazalo u zadnje vrijeme određeni istupi pojedinih korisnika Peškere, koji ne idi baš na slavu svim djelatnicima Grada Makarske, ali nismo baš svi takvi, pojedinci uglavnom, pa doći će vrijeme da se i oni prozovu pa da doznamo istinu. 

2. Kolega Jure, kvantiteta ne čini uvijek kvalitetu. To je odgovor broj jedan kako ćete raditi s 5 redara. Dajte nam vremena da dokažemo da se može raditi s 5 redara i da novi voditelj komunalnog redarstva može uredno i valjano ispunjavati sve zadatke koje mu je postavio zakon i ova Gradska uprava, što mu je djelovanje za narednu turističku sezonu. Drugi odgovor, ja se nadam da će i vrijeme pokazati da nema potrebe tolike da komunalni redari sudjeluju u noćnim dežurstvima jer komunalno redarstvo po zakonu i po odlukama Gradske uprave koja je u skladu sa zakonima nije dužno sudjelovati u takvoj vrsti ophodnje, to je isključivo posao Policijske postaje Makarska, što ne znači da u nekim segmentima njihovog djelovanja nismo dužni biti njihova ispomoć i vjerojatno da hoćemo. Znači noćna dežurstva su bila jedna novina koja je krenula od komunalnog redarstva Grada Makarske, to je za pohvalu, ali se pokazalo da na račun tih noćnih dežurstava pati dnevni rad. I pokazalo se isto tako da ne pokrivamo sve segmente koje smo dužni pokrivati  i  poštivati  po zakonu. Ja se nadam da će petero djelatnika komunalnog redarstva itekako dobro izdržati ovu turističku sezonu, da će odraditi svoj posao  kako  treba i u skladu s zakonom. Za sada ne vidim velike prepreke, a prepreke su vjerojatno u  glavama, uvijek nam se čini da broj znači sve, pa ne mora značit. Ured državne uprave kojem sam ja do nedavno pripadala ostao je bez desetoro ljudi, radi kao što je radio s njima, preraspodjela poslova i sve može funkcionirati.  
Vijećnik Jure Brkan je nadopunio pitanje:

1. Ono za Botanički vrt bih ipak želio napismeno. Ovo što se tiče WC-a, ja sam samo pitao u dvije godine zar se nije moglo naći nijedno drugo rješenje nego maknut ćemo onaj sa Cvitačke i stavit ćemo ga na Peškeru, ne kažem ja nije to od jučer taj WC tamo na Cvitački i što će biti sad tamo na Cvitački. Znači ono samo fizički da li će na Cvitački bit WC, neće bit WC i da se ovdje nije moglo ništa drugo.

2. A redarstvo ne namjeravate ni uzimat sezonce ni ništa drugo, nego pokušat ćete s ovih pet pa kako bude?

Zamjenica gradonačelnika Grada Makarske Lori Veličković odgovorila je na nadopunu pitanja:

1. Što se tiče sanitarnih čvorova na Cvitačkoj, najprije nisu ni bili uvjeti za one WC-e da se tamo postave da i to budemo iskreni, nije bilo infrastrukture i nećemo dovoditi u pitanje da li je on uvijek bio održavan na način kako je to trebalo. Za to infrastruktura na Peškeri na svu sreću postoji, zato smo ga i postavili tamo, uopće nismo trebali ništa dodatno ulagati. Postoji mogućnost za one otvorene šankove koji ove godine odluče radit da koriste kemijske WC-e, sanitarne kioske, ili kako se već oni nazivaju, znači nitko njima neće osporavati mogućnost, dapače i pomoći oko toga da oni normalno funkcioniraju ovo ljeto. Sve u želji da i taj dio plaže profunkcionira, dapače nismo imali namjeru da ga zatvorimo. Činimo sve da u dogledno vrijeme i taj dio plaže dovedemo u neku funkciju, za sve nas da nam bude lakše tamo doći, dapače i proširiti šetnicu, ali to je već neka druga priča i nečije drugo vijećničko pitanje. 

Gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić je odgovorio na nadopunu pitanja:

1. Činjenica je da je taj  kontenjer, taj WC, bio samo tijekom ljeta i nakon završetka svake sezone taj kontenjer je dignut sa JPP i stavljen na odgovarajuće mjesto u prostoru Makarskog komunalca, upravo radi toga da se ne bi tokom zime devastira. Da tokom zime ne bi bio oštećen. Moram još jednu stvar  kazati, upitno je na koji način je taj WC bio priključen na vodu, upitno je na koji način se ljeti koristio i upitno je ako se naplaćivalo korištenje, a imamo informaciju da je, kome su odlazila ta sredstva od naplate. S obzirom da niti Grad, niti Pogon, a niti ni Makarski komunalac nije tijekom sezone na takvom objektu i tom objektu zapošljavao sezonskog djelatnika. Prema tome ako objekti nemaju sada minimalne tehničke uvjete stvar je da ih moraju osigurati. Grad im izlazi u susret, ovo ljeto je odlučeno da bude unutar obuhvata Park šume Peškera, a sljedeće ljeto ćemo vidjeti, iz svih onih  razloga koje je zamjenica navela u svome odgovoru.

Zamjenica gradonačelnika Grada Makarske Lori Veličković nadopunila je odgovor na pitanje:

1. Konkretan odgovor gradonačelniku. Jedan od korisnika na području Ramova, mislim Roso Mirko, on je održavao sanitarni čvor i on je naplaćivao korištenje istog. Nemamo ugovor s njim, ali nam svake godine uredno ispostavi račun. To je bilo i prethodnih godina pa tako i prošlu godinu.

Vijećnik Miroslav Dudaš postavlja pitanja:

1. Odnosi se na predio Istok, odnosno Dugiš, gradonačelniče zanima me samo da li je moguće i ako je moguće, kada će se postaviti pored kružnog toka sa suprotne strane, s jedne strane imamo autobusno stajalište, imamo betonsku kućicu, s druge strane nemamo. Pa me zanima da li ima neka prepreka barijera zašto se ne postavi s druge strane jer učenici i  ljudi koji idu na posao stoje i s jedne i druge strane autobusnog stajališta, odnosno kružnoga toka?

Gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić odgovorio je na postavljeno pitanje:

1. Ovo je više sugestija. Vjerojatno oni koji su postavljali i temeljem čijih odluka je postavljeno natkriveno stajalište na onoj južnoj strani, znači da se sačeka autobus za pravac Tučepi, imali su neko logično rješenje s obzirom da uglavnom na autobusnoj postaji na sjevernoj strani se koristi isključivo za iskrcaj putnika, doduše ako ima neki putnik koji će tu ući u autobus pa ići do centra grada, odnosno autobusnog kolodvora dapače postavit ćemo jednu malu betonsku kućicu. Isto tako kad već spominjete taj dio očekujemo ove godine da u punoj funkciji bude ono parkiralište iza, tako da očekujemo još veći prihod Grada po tom pitanju. 

Nakon aktualnog sata, a u skladu s člankom 69. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Makarske, predsjednica Gradskog vijeća predložila je sljedeći:

Dnevni red

1. Prijedlog zapisnika sa 14. sjednice Gradskog vijeća Grada Makarske održane 2. 

    ožujka 2015. godine
2. Prijedlog izvješća gradonačelnika Grada Makarske za razdoblje 1. srpnja- 31. prosinca            
         2014. godine

3. Prijedlog godišnjeg izvješća o izvršenju Proračuna Grada Makarske za 2014. g.

    a) Odluka o korištenju namjenskih prihoda neiskorištenih u 2014. g.

    b) Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih u proračunu za 2015. g.

    c) Izvješće o korištenju proračunske pričuve za razdoblje 1. siječnja -31. ožujka 2015. g.

4. Prijedlog odluke o izmjeni i dopuni Odluke o ustrojstvu Gradske uprave Grada   

    Makarske 

5. Prijedlog odluke o Savjetu mladih Grada Makarske

6. Prijedlog odluke o izradi usklađenja Prostornog plana uređenja Grada Makarske sa 

    Zakonom o prostornom uređenju (NN 153/13)

7. Prijedlog odluke o izradi izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Makarske

8. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o izradi Urbanističkog plana 

    uređenja naselja Glavica

9. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na Odluku o otkupu zemljišta oznake čest. 

    zem.134/9 z.u. 1010 k.o. Kotišina (parkiralište kod dvorane GSC-a Makarska i dio Ulice 

    Europske zajednice)

   10. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti gradonačelniku Grada Makarske za sklapanje 

         Sporazuma o prijateljstvu između Grada Makarske u Republici Hrvatskoj i Grada 

         Maribora u Republici Sloveniji

   11. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na izvješće o radu Gradskog muzeja Makarska 

         za 2014. g.

   12. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na Izvješće o radu Gradske knjižnice za 

         2014. g.

   13. Prijedlog plana kapitalnih ulaganja u osnovnom školstvu na području grada Makarske u 

         2015. g.

   14. Prijedlog plana investicijskog održavanja u osnovnom školstvu na području grada 

         Makarske u 2015. g.

Vijećnik Marko Ožić Bebek, u ime Kluba vijećnika HDZ-a i koalicijskih partnera

predlaže povlačenje točke 2. Prijedloga izvješća gradonačelnika Grada Makarske za razdoblje 1. srpnja-31. prosinca 2014. godine, kao i povlačenje točke 6. Prijedloga odluke o izradi usklađenja Prostornog plana uređenja Grada Makarske sa Zakonom o prostornom uređenju (NN 153/13)

Gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić se očitovao kao predlagatelj i smatra  

da nema potrebe za tim i ne prihvaća prijedlog Kluba vijećnika HDZ-a i koalicijskih partnera za povlačenje točke 2. (Prijedlog izvješća gradonačelnika Grada Makarske za razdoblje 1. srpnja-31. prosinca 2014. Godine).

Predsjednica Gradskog vijeća Jagoda Martić, je stavila prijedlog Kluba vijećnika HDZ-a i koalicijskih partnera za povlačenje točke 2. (Prijedlog izvješća gradonačelnika Grada Makarske za razdoblje 1. srpnja-31. prosinca 2014. godine ) na glasovanje.

S pet glasova ZA prijedlog za povlačenje točke 2. (Prijedlog izvješća gradonačelnika Grada Makarske za razdoblje 1. srpnja-31. prosinca 2014.) godine nije usvojen.
Gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić se očitovao kao predlagatelj i 

 smatra da nema potrebe za povlačenjem točke 6. (Prijedlog odluke o izradi usklađenja Prostornog plana uređenja Grada Makarske sa Zakonom o prostornom uređenju (NN 153/13),  i ne prihvaća prijedlog Kluba HDZ-a i koalicijskih partnera.
Predsjednica Gradskog vijeća Jagoda Martić je stavila prijedlog Kluba vijećnika HDZ-a i koalicijskih partnera za povlačenje točke 6. (Prijedlog odluke o izradi usklađenja Prostornog plana uređenja Grada Makarske sa Zakonom o prostornom uređenju (NN 153/13) na glasovanje.

S pet glasova ZA prijedlog za povlačenje točke 6. (Prijedlog odluke o izradi usklađenja Prostornog plana uređenja Grada Makarske sa Zakonom o prostornom uređenju (NN 153/13) nije usvojen.

Vijećnik Sretan Glavičić u ime Odbora za izbor i imenovanje predlaže nadopunu dnevnog reda:

Predlaže nadopunu dnevnog reda točkom: Prijedlog rješenja o razrješenju i imenovanju članova Odbora za statutarno-pravna pitanja i Odbora za financije i proračun. Predložena točka se predlaže kao točka 2. dnevnog reda, a sve ostale točke se pomjeraju za jedno mjesto.

Gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić, očitovanje predlagatelja: 

Kao predlagatelj dnevnog reda prihvaća prijedlog nadopune dnevnog reda točkom Prijedlog Odbora za izbor i imenovanje o razrješenju i imenovanju članova Odbora za statutarno-pravna pitanja i Odbora za financije i proračun. Predložena točka ide kao točka 2. dnevnog reda, a sve ostale točke se pomjeraju za jedan broj.

Nakon usvajanja prijedloga za nadopunu dnevnog reda od strane predlagatelja predložen je sljedeći:

Dnevni red

1. Prijedlog zapisnika s 14. sjednice Gradskog vijeća Grada Makarske održane 2. 

           ožujka 2015. godine

2. Prijedlog Odbora za izbor i imenovanje o razrješenju i imenovanju članova Odbora 

    za statutarno-pravna pitanja i Odbora za financije i proračun
3. Prijedlog izvješća gradonačelnika Grada Makarske za razdoblje 1. srpnja-31.        

prosinca 2014. godine

4. Prijedlog godišnjeg izvješća o izvršenju Proračuna Grada Makarske za 2014. g.
           a) Odluka o korištenju namjenskih prihoda neiskorištenih u 2014. g.

           b) Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih u proračunu za 2015. g.

           c) Izvješće o korištenju proračunske pričuve za razdoblje 1. siječnja-31. ožujka
          2015. godine

5. Prijedlog odluke o izmjeni i dopuni Odluke o ustrojstvu Gradske uprave Grada   

           Makarske

            6. Prijedlog odluke o Savjetu mladih Grada Makarske

7. Prijedlog odluke o izradi usklađenja Prostornog plana uređenja Grada Makarske sa 

           Zakonom o prostornom uređenju (NN 153/13)
8. Prijedlog odluke o izradi izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada 

    Makarske
9. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o izradi Urbanističkog plana 

           uređenja naselja Glavica

           10. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na Odluku o otkupu zemljišta oznake 

     čest. zem.134/9 z.u. 1010 k.o. Kotišina (parkiralište kod dvorane GSC-a Makarska i   

     dio Ulice Europske zajednice)
           11. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti gradonačelniku Grada Makarske za 

                 sklapanje Sporazuma o prijateljstvu između Grada Makarske u Republici 

                 Hrvatskoj i Grada Maribora u Republici Sloveniji

           12. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na Izvješće o radu Gradskog muzeja   

                 Makarska za 2014. g.

           13. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na Izvješće o radu Gradske knjižnice za 

                 2014. g.

           14. Prijedlog plana kapitalnih ulaganja u osnovnom školstvu na području grada        

                 Makarske u 2015. g.

           15. Prijedlog plana investicijskog održavanja u osnovnom školstvu na području grada 

                 Makarske u 2015.g.

Ovako predloženi dnevni red je usvojen s devet glasova ZA i pet glasova PROTIV.

Nakon kraće stanke predstojnica Ureda gradonačelnika Lara Rakušić Ivanković obavila je prozivku vijećnika i konstatirala da je na sjednici nazočno 14 od 17 vijećnika kao i da je nastavak održavanja sjednice pravovaljan.

1. Prijedlog zapisnika s 14. sjednice Gradskog vijeća Grada Makarske održane  

    2. ožujka 2015. godine

S obzirom na to da nije bilo prijavljenih za raspravu predsjednica Gradskog vijeća   

Grada Makarske Jagoda Martić je Zapisnik sa 14. sjednice Gradskog vijeća Grada Makarske održane 2. ožujka 2015. godine stavila na glasovanje.
Zapisnik s 14. sjednice Gradskog vijeća Grada Makarske održane 2. ožujka 2015.  godine je usvojen jednoglasno s četrnaest glasova ZA.

2. Prijedlog Odbora za izbor i imenovanje o razrješenju i imenovanju članova     

    Odbora za statutarno-pravna pitanja i Odbora za financije i proračun

Predsjednik Odbora za izbor i imenovanja Gradskog vijeća Grada Makarske Sretan 

Glavičić dao je uvodno obrazloženje Prijedloga rješenja o razrješenju i imenovanju članova Odbora za statutarno-pravna pitanja i Odbora za financije i proračun.
Za raspravu nije bilo prijavljenih vijećnika pa je Prijedlog rješenja o razrješenju i 

imenovanju članova Odbora za statutarno-pravna pitanja i Odbora za financije i proračun stavljen na glasovanje.
Zahtjev za razrješenje člana Odbora za statutarno-pravna pitanja Gradskog vijeća Grada Makarske Josipa Loze je usvojen jednoglasno s četrnaest glasova  ZA. 

Imenovanje Ivana Pavlinovića za člana Odbora za statutarno-pravna pitanja je usvojeno jednoglasno s četrnaest glasova  ZA.

Ostavka člana Odbora za financije i proračun Gradskog vijeća Grada Makarske Joška Lelasa  je usvojena jednoglasno s 14 četrnaest glasova ZA. 

Imenovanje Marije Lelas za članicu Odbora za financije i proračun je usvojeno jednoglasno s četrnaest glasova ZA.

           3. Prijedlog izvješća gradonačelnika Grada Makarske za razdoblje 1. srpnja- 

               31. prosinca 2014. godine

Uvodno obrazloženje Prijedloga izvješća gradonačelnika Grada Makarske za razdoblje 1. srpnja-31. Prosinca 2014. godine dao je gradonačelnik Grada Makarske Tonći  Bilić.
U ime Kluba HDZ-a i koalicijskih partnera u raspravi je sudjelovao vijećnik Marko Ožić Bebek, i izjavio je da ne mogu sudjelovati u raspravi jer nisu imali materijale da bi se mogli kvalitetno pripremiti i raspravljati te vjeruje da je Izvješće korektno napisano, ali ga nisu mogli pročitati jer ga nisu dobili na vrijeme pa se zbog toga isto moglo odgoditi za sljedeću sjednicu.

U ime Kluba vijećnika SDP-a i HNS-a u raspravi je sudjelovao vijećnik Sretan Glavičić, koji je izrazio zadovoljstvo glede forme i sadržaja u navedenom Izvješću. Dodao je kako će Klub vijećnika SDP-a i HNS-a prihvatiti Izvješće.

U raspravi je sudjelovao vijećnik Jure Brkan, rekavši kako su kasno dobili Izvješće i smatrali su da će bar pristojno biti da se povuče s dnevnog reda da imaju vremena da ga pročitaju. Kazao je kako u Izvješću među ostalim piše da je komunalno redarstvo u drugoj polovici prošle godine radilo besprijekorno pa ga zanima zašto su onda dva komunalna redara dobila otkaz. Zanima ga i je li Republika Hrvatska tužila Grad Makarsku jer nije napravljena rampa za invalide za koju su se dobila sredstva što je vidljivo u Izvješću. Također ga zanima zašto se nije povuklo Izvješće nego se  vijećnike dovodi pred gotov čin.

Gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić odgovorio je na raspravu kazavši kako je točno da je sudski spor između Republike Hrvatske i Grada Makarske u tijeku, ali isto je tako točno da su ta sredstva koja je Grad Makarska dobio za mandata gradonačelnika Marka Ožića Bebeka Gradu poklonilo Ministarstvo branitelja, a ne Ministarstvo turizma. Rekao je kako je Ministarstvo turizma poklonilo Gradu Makarskoj 100.000,00 kuna za izgradnju rampe za invalide na plaži koja je izvedena i na koju je danas ugrađen lift za spuštanje u more koji je platio Grad Makarska u iznosu od 80-ak tisuća kuna. Kazao je što se tiče komunalnih redara kako su jako dobro poznate činjenice zbog kojih su dva komunalna redara stavljena na raspolaganje te je protiv njih zbog propusta pokrenut postupak za lakšu povredu službeničke dužnosti, a i neki drugi postupci, a rezultat svega je da su građani Makarske pretrpjeli materijalnu štetu zbog načina njihovog rada. Dodao je kako dolazi do reorganizacije Odjela komunalnog redarstva i smanjuje se broj zaposlenih.

Vijećnik Jure Brkan je replicirajući na odgovor kazao kako ga zanima kada se to dogodilo po pitanju komunalnog redarstva jer kako je vidljivo iz Izvješća od 1. srpnja do 31. prosinca 2014. komunalno redarstvo je radilo besprijekorno.

Gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić odgovorio je na raspravu rekavši kako neće raspravljati o radu bilo kojeg službenika pojedinačno i kako je ovo Izvješće o radu gradonačelnika i Gradske uprave, dakle izvješće o radu što je kompletan odjel ili pojedini odsjek radio i napravio.

Vijećnik Marko Ožić Bebek je sudjelujući u raspravi kazao kako su ljudi stavljeni na raspolaganje, a u stvarnosti su dobili otkaze, a iz obrazloženja gradonačelnika se čulo kako su prvo donesene odluke, a onda su poduzete radnje.

Gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić odgovorio je na raspravu kazavši kako je prije stavljanja na raspolaganje došlo do nekih saznanja, tijekom roka raspolaganja su došli do još nekih saznanja oko kojih će još biti riječi i smatra kako je sada bespredmetno o tome raspravljati.

U raspravi je sudjelovao i vijećnik Zvonimir Galić, koji je kazao kako mu se čini da je Izvješće dosta površno napravljeno uspoređujući dijelove koji se odnose na proceduru izmjena prostornog plana koja je vrlo općenito i uopćeno pojašnjena do dijela u kojem se ide u drugu krajnost kod opisa zapljene predmeta od strane komunalnog redarstva gdje je komadno naveden broj oduzetih predmeta.

Gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić odgovorio je na raspravu vezano za izmjene Prostornog plana Grada Makarske kazavši kako nitko zadnjih 8 godina nije pozvao arhitekte da daju svoje mišljenje na izmjene istog. Istaknuo je da je arhitektima najlakše uočiti probleme s kojima se susreću u praksi i njima je najlakše pokazati i objasniti stručnim izrađivačima i nadležnim službama Grada Makarske da u izmjenama isprave pogreške, nedorečenosti i nelogičnosti Prostornog plana Grada Makarske.

Zamjenica gradonačelnika Grada Makarske Lori Veličković osvrnula se na Izvješće za koje je kazala da je za razliku od Izvješća bivšeg gradonačelnika Marka Ožića Bebeka puno preglednije i razumljivije stanovnicima grada Makarske. Napomenula je kako se sjeća vremena kada su kao gradski vijećnici ista izvješća dobivali na stol pa su se trudili za vrijeme sjednice da ih prouče kao bi mogli raspravljati o istima. Iz sastanka s arhitektima po pitanju izmjena Prostornog plana bilo je vidljivo da oni imaju želju pomoći da se neke nejasnoće i nelogičnosti plana otklone i misli da je to bila namjera sastanka. 

Vijećnik Marko Ožić Bebek je replicirao na izlaganje zamjenice gradonačelnika rekavši kako se neće pravdati da postoji Poslovnik o radu Gradskog vijeća i na koji način se radi te kad se trebaju dostaviti dokumenti. Rekao je i kako procedura donošenja prostornog plana podrazumijeva konzultaciju struke, što znači da je svaki arhitekt koji je prisutan u gradu pozvan da u proceduri donošenja prostornog plana da svoje mišljenje. 

Zamjenica gradonačelnika Grada Makarske Lori Veličković odgovorila je na repliku kako je točno da u Poslovniku o radu Gradskog vijeća postoje rokovi za dostavu materijala, ali je istaknula i da je u pozivu za sjednicu dana napomena za dostavu materijala vezano uz ovu točku dnevnog reda. Kazala je kako prihvaća da se nisu mogli pripremiti, ali ako se nisu pripremili i pročitali do kraja materijale da se ne javljaju ad hoc za diskusiju.

Vijećnik Zvonimir Galić je replicirao i kazao da je Izvješće ako je težilo da bude transparentno trebalo zadržati samo naslove kako bi bilo još transparentnije. Kazao je i kako kad se na vrijeme dostavi materijal, vijećnici imaju mogućnost da nejasnoće razjasne upitom gradskoj administraciji za što oni u ovom slučaju nisu imali vremena.

U raspravi je sudjelovao i vijećnik Stjepan Eljuga, rekavši kako je ovo ad hoc demokracija jer se dalo da se o Izvješću razmišlja na licu mjesta ad hoc. Kazao je kako je o sportu napisano u Izvješću samo četiri rečenice, a o GCOM-u četiri stranice. Rekao je da bi volio da se o sportu s obzirom na visinu sredstava, koja se izdvajaju za sport, u Izvješću navede praćenje sredstava za sport.

Gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić odgovorio je na raspravu rekavši kako postoji problem da sportske udruge Gradu Makarskoj ne dostavljaju redovito financijska izvješća. Dostavljaju ih Zajednici sportskih udruga, a Zajednica sportskih udruga dostavlja svoje izvješće Gradu Makarskoj.

Zamjenik gradonačelnika Grada Makarske Miroslav Družianić odgovorio je na raspravu i kazao kako je došlo do reorganizacije unutar Upravnog odjela za društvene djelatnosti unutar kojeg je sada po novoj sistematizaciji i stručni savjetnik za sport i provjeravaju se sportske udruge, a ostvarena je bolja suradnja u zadnje vrijeme s Zajednicom sportskih udruga.

Vijećnica Viki Puharić je sudjelovala u raspravi, a replicirali su na njezino izlaganje vijećnici Marko Ožić Bebek i Zvonimir Galić.

U raspravi su još sudjelovali i vijećnica Gordana Muhtić i vijećnik Stipe Bartulović.

Izvješće gradonačelnika Grada Makarske za razdoblje 1. srpnja- 31. prosinca 2014. godine je usvojeno s devet glasova ZA i pet glasova PROTIV.

         4.  Prijedlog godišnjeg izvješća o izvršenju Proračuna Grada Makarske za 2014. g.

          a) Odluka o korištenju namjenskih prihoda neiskorištenih u 2014. g.

          b) Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih u proračunu za 2015. g.

          c) Izvješće o korištenju proračunske pričuve za razdoblje 1.siječnja-.

                   31. ožujka 2015. godine

Uvodno obrazloženje Prijedloga godišnjeg izvješća o izvršenju Proračuna Grada Makarske za 2014. godinu ispred Odbora za financije i proračun Gradskog vijeća Grada Makarske dao je predsjednik odbora Ante Čulav. Ispred Upravnog odjela za financije i proračun Grada Makarske uvodno obrazloženje dala je pročelnica Upravnog odjela za financije i proračun Dunja Buljan.

U ime Kluba vijećnika SDP-a i HNS-a u raspravi je sudjelovao vijećnik Stipe Bartulović, koji je rekao, da će nakon što su analizirali Prijedlog godišnjeg izvješća o izvršenju Proračuna Grada Makarske za 2014. g. podržati ga.
           U ime Kluba vijećnika HDZ-a i koalicijskih partnera u raspravi je sudjelovao vijećnik     

           Jure Brkan, koji je kazao kako neće prihvatiti Godišnje izvješće jer je konkretno 
           ostvaren manjak prihoda ove vlasti u prvoj godini da upravlja proračunom            

           koji je sama donijela.         
           Pojašnjenje na izlaganje dala je pročelnica Upravnog odjela za financije i proračun 

           Dunja Buljan, koja je kazala kako je proračunom predviđen i veći manjak kako bi se 

           potrošio višak prihoda iz ranijeg razdoblja.


U raspravi je sudjelovao i vijećnik Marko Ožić Bebek, koji je upitao zašto su rashodi za zaposlene veći.


Odgovor je dala pročelnica Upravnog odjela za financije i proračun Dunja Buljan koja je kazala da se godišnje povećanje za 0.5% temelji na radnom stažu i povećanju obveza za obvezno zdravstveno osiguranje.


Vijećnik Marko Ožić Bebek je replicirao na odgovor pročelnice i upitao zašto su se sredstva s jedne ulice preusmjerila za uređenje druge ulice.


Odgovore na raspravu vijećnika su dali gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić i pročelnica Upravnog odjela za financije i proračun Dunja Buljan.


U raspravi je sudjelovao i vijećnik Sretan Glavičić. 


Odgovore na raspravu vijećnika je dala pročelnica Upravnog odjela za financije i proračun Dunja Buljan.

Godišnje izvješće o izvršenju Proračuna Grada Makarske za 2014. g je usvojeno s deve) glasova ZA i četiri glasa PROTIV.

5. Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o ustrojstvu Gradske uprave      

    Grada Makarske

Uvodno obrazloženje Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o ustrojstvu Gradske uprave      

            Grada Makarske dala je predsjednica Odbora za statutarno-pravna pitanja Gradskog 

            vijeća Gordana Muhtić.

U raspravi je sudjelovao vijećnik Marko Ožić Bebek koji je upitao radi li se samo o tehničkoj ispravci Odluke. Na upit je odgovorila predsjednica Odbora Gordana Muhtić kazavši kako se radi samo o izmjeni upotrijebljene terminologije u važećoj Odluci sukladno mišljenju Ureda državne uprave.

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske je prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni 

            Odluke o ustrojstvu Gradske uprave Grada Makarske stavila na glasovanje.

Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o ustrojstvu Gradske uprave Grada Makarske je usvojena jednoglasno s jedanaest glasova ZA.
      
6. Prijedlog Odluke o Savjetu mladih Grada Makarske
Uvodno obrazloženje Prijedloga odluke o Savjetu mladih Grada Makarske je dala predsjednica Odbora za statutarno-pravna pitanja Gradskog vijeća Gordana Muhtić.

U ime Kluba SDP-a i HNS-a u raspravi je sudjelovala vijećnica Viki Puharić, koja je kazala kako će podržati predloženu Odluku i pozdravljaju davanje prostora mladima za afirmaciju i djelovanje.

U ime Kluba vijećnika HDZ-a i koalicijskih partnera u raspravi je sudjelovao vijećnik Marko Ožić Bebek te kazao kako će podržati odluku i da treba podržati i čuti mišljenje mladih. Kazao je jedino kako je sporno tajno glasovanje za izbor članova Savjeta mladih s obzirom na to da se po Poslovniku o radu Gradskog vijeća glasa  javno.

U raspravi je sudjelovao vijećnik Jure Brkan i vijećnik Miroslav Dudaš.

Pojašnjenje na raspravu vijećnika glede postavljenih upita je dala predsjednica Odbora za statutarno-pravna pitanja Gordana Muhtić kazavši, kako je takav način glasovanja određen u Zakonu o savjetu mladih. U obrazloženjima vezanim za raspravu je sudjelovala i predsjednica Gradskog vijeća Jagoda Martić.

Za raspravu nije bilo više prijavljenih vijećnika pa je prijedlog Odluke o Savjetu mladih Grada Makarske stavljen na glasovanje.

Odluka o Savjetu mladih Grada Makarske je usvojena  jednoglasno s jedanaest glasova ZA.

            7. Prijedlog Odluke o izradi usklađenja Prostornog plana uređenja Grada 

                Makarske sa Zakonom o prostornom uređenju (NN 153/13);

Uvodno obrazloženje Odluke o izradi usklađenja Prostornog plana uređenja Grada Makarske sa Zakonom o prostornom uređenju (NN 153/13)  je dao voditelj Odsjeka za provedbu dokumenata prostornog uređenja i građenja u Upravnom odjelu za prostorno uređenje i graditeljstvo Grada Makarske Tonći Vuković.

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske je Prijedlog odluke o izradi usklađenja Prostornog plana uređenja Grada Makarske sa Zakonom o prostornom uređenju (NN 153/13) stavila na glasovanje.

Odluka o izradi usklađenja Prostornog plana uređenja Grada Makarske sa Zakonom o prostornom uređenju (NN 153/13) je usvojena jednoglasno s dvanaest glasova ZA.

8. Prijedlog odluke o izradi izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada 

    Makarske
Uvodno obrazloženje Prijedloga odluke o izradi izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Makarske je dao voditelj Odsjeka za provedbu dokumenata prostornog uređenja i građenja u Upravnom odjelu za prostorno uređenje i graditeljstvo Grada Makarske Tonći Vuković.

U ime gradonačelnika kao predlagatelja, voditelj Odsjeka za provedbu dokumenata prostornog uređenja i građenja u Upravnom odjelu za prostorno uređenje i graditeljstvo Grada Makarske Tonći Vuković je pročitao amandmane predlagatelja:

AMANDMAN 1:

u članku 6. stavak 1. dodaje se nakon alineje devet alineja deset:



«-određivanje lokacije za reciklažno dvorište,».

AMADMAN 2:

predlaže se novi članak 14. koji se dodaje iza članka 13. i koji glasi:



«Donošenjem, odnosno stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vrijediti: Odluka o izradi izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Makarske («Glasnik Grada Makarske» broj 9/10, 9/12 i 11/13.)»

dosadašnji članak 14. postaje članak 15. 

S obzirom  na to da nije bilo prijavljenih za raspravu predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske je prijedlog Odluke o izradi izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Makarske  zajedno s amandmanima predlagatelja stavila na glasovanje.
Odluka o izradi izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Makarske zajedno s amandmanima predlagatelja je usvojena jednoglasno s dvanaest glasova ZA.
Nakon kraće stanke obavljena je prozivka vijećnika i konstatirano da je na sjednici nazočno 12 od 17 vijećnika kao i da je nastavak održavanja sjednice pravovaljan.

9. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o izradi Urbanističkog 

    plana uređenja naselja Glavica
Uvodno obrazloženje Prijedloga odluke o izmjenama i dopunama Odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja naselja Glavica je dao voditelj Odsjeka za provedbu 

dokumenata prostornog uređenja i građenja u Upravnom odjelu za prostorno uređenje
 i graditeljstvo Grada Makarske Tonći Vuković.

U ime Kluba SDP-a i HNS-a u raspravi je sudjelovao vijećnik Stipe Bartulović podsjetivši na probleme prekomjerne stambene izgradnje i apartmanizacije na području grada Makarske i sve probleme koje to donosi, a za koje investitori ne mare. 

U ime Kluba vijećnika SDP-a i HNS-a je predložio sljedeće amandmane:

AMANDMAN 1:

U članku 1. stavku 3. alineja 3. mijenja se i glasi:

«ukida se mogućnost izgradnje višestambenih zgrada u obuhvatu plana, osim na jednom manjem dijelu čest. zem. 3061/6 k.o. Makarska-Makar (sukladno zahtjevu investitora, radi izgradnje poliklinike i hotelskog smještaja do maksimalne visine podrum / suteren, prizemlje i 2 kata (Po/S + P + 2) visine vijenca do 9,5 m), a na istim prostornim cjelinama umjesto višestambenih zgrada omogućava se izgradnja niske građevine do maksimalne visine podrum / suteren, prizemlje i 2 kata (Po/S + P + 2) visine vijenca do 9,5 m sa maksimalno 6 stanova»

AMANDMAN 2:

U članku 1. stavku 3. alineja 4. 



Iza riječi «građevina» dodaju se riječi «kao i građevina u nizu»
AMANDMAN 3:

U članku 1. stavku 3. alineja 5.



broj «600» se zamjenjuje brojem «750»

AMANDMAN 4:

Predloženi članak 2. postaje članak 3., a novi članak 2. glasi:

«Do donošenja Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja Glavica utvrđuje se zabrana izdavanja akata za zahvate u prostoru na području obuhvata UPU-a naselja Glavica.»

Na predložene amandmane se očitovao Tonći Vuković, voditelj Odsjeka za provedbu dokumenata prostornog uređenja i građenja u Upravnom odjelu za prostorno uređenje i graditeljstvo Grada Makarske pojasnivši zakonsku proceduru izmjena postojećih UPU-a.

Pojašnjenje želja Grada Makarske i razlike između želja i interesa investitora i suprotnosti tih interesa dala je predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Jagoda Martić, koja je pojasnila da nisu investitori ti za kojima će Grad trčati da im ispuni želje već će se investitori morati prilagođavati javnim interesima. 

U ime Kluba vijećnika HDZ-a i koalicijskih partnera u raspravi je sudjelovao vijećnik Marko Ožić Bebek koji je kazao kako mu se čini da su ovdje u sukobu politički stavovi sa zakonom. Kazao je kako ne mogu važiti različita pravila za isto područje i upitao što se dešava ako investitori podnesu sutra zahtjeve prema postojećim pravilima prije stupanja na snagu odluke o izmjeni.

Dodatno su na istu temu raspravljali predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Jagoda Martić, Tonći Vuković, voditelj Odsjeka za provedbu dokumenata prostornog uređenja i građenja i vijećnik Marko Ožić Bebek, pokušavajući riješiti dileme oko predloženih amandmana.

U raspravi je sudjelovao i vijećnik Aleksandar Bajić rekavši, kako podržava prijedlog amandmana iz Kluba zastupnika SDP-a i HNS-a jer je uvijek za zaštitu i očuvanje krajobraza i smanjenje pretjerane izgradnje.

Gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić je sudjelovao u raspravi predloživši da se izmjeni četvrti amandman podnositelja kako bi se riješile nejasnoće koje se sada javljaju na način da se započeti postupci izdavanja akata nastavljaju po odredbama dosad važećeg plana, a za nove zahtjeve utvrđuje se zabrana izdavanja akata do donošenja izmjena i dopuna UPU-a naselja Glavica.

Nakon kraće stanke za konzultacije obavljena je prozivka vijećnika i konstatirano da je na sjednici nazočno 12 od 17 vijećnika kao i da je nastavak održavanja sjednice pravovaljan.

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Jagoda Martić je pročitala četvrti amandman koji je izmijenjen uslijed rasprave i koji bi sada glasio:

AMANDMAN 4:

Predloženi članak 2. postaje članak 3., a novi članak 2. glasi:

«Započeti postupci izdavanja akata nastavljaju se po odredbama dosad važećeg plana, a za nove zahtjeve utvrđuje se zabrana izdavanja akata do donošenja izmjena i dopuna UPU-a naselja Glavica.»

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Jagoda Martić pročitala je predložene amandmane kako glase nakon izmjena u raspravi:

AMANDMAN 1:

U članku 1. stavku 3. alineja 3. mijenja se i glasi:

«ukida se mogućnost izgradnje višestambenih zgrada u obuhvatu plana, osim na jednom manjem dijelu čest. zem. 3061/6 k.o. Makarska-Makar (sukladno zahtjevu investitora, radi izgradnje poliklinike i hotelskog smještaja do maksimalne visine podrum / suteren, prizemlje i 2 kata (Po/S + P + 2) visine vijenca do 9,5 m), a na istim prostornim cjelinama umjesto višestambenih zgrada omogućava se izgradnja niske građevine do maksimalne visine podrum / suteren, prizemlje i 2 kata (Po/S + P + 2) visine vijenca do 9,5 m sa maksimalno 6 stanova»


Amandman 1 je usvojen s devet glasova ZA i tri SUZDRŽANA glasa.

AMANDMAN 2:

U članku 1. stavku 3. alineja 4. 



iza riječi «građevina» dodaju se riječi «kao i građevina u nizu»

Amandman 2 je usvojen s devet glasova ZA i  tri SUZDRŽANA glasa.

AMANDMAN 3:

U članku 1. stavku 3. alineja 5.



broj «600» se zamjenjuje brojem «750»


Amandman 3 je usvojen s devet glasova ZA i tri SUZDRŽANA glasa.

AMANDMAN 4:

Predloženi članak 2. postaje članak 3., a novi članak 2. glasi:

«Započeti postupci izdavanja akata nastavljaju se po odredbama dosad važećeg plana, a za nove zahtjeve utvrđuje se zabrana izdavanja akata do donošenja izmjena i dopuna UPU-a naselja Glavica.»


Amandman 4 je usvojen s devet glasova ZA i tri SUZDRŽANA glasa.

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske je Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja naselja Glavica zajedno s usvojenim amandmanima stavila na glasovanje.
Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o izradi Urbanističkog plana uređenja naselja Glavica zajedno s usvojenim amandmanima  je usvojena s devet  glasova ZA i tri SUZDRŽANA glasa.
10. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na Odluku o otkupu zemljišta 

      oznake čest. zem.134/9 z.u. 1010 k.o. Kotišina 
     (parkiralište kod dvorane GSC-a Makarska i dio Ulice Europske zajednice)  

           Uvodno obrazloženje Prijedloga zaključka o davanju suglasnosti o otkupu zemljišta
           oznake čest. zem.134/9 z.u. 1010 k.o. Kotišina je dao voditelj Odsjeka za provedbu                 
           dokumenata prostornog građenja i uređenja u Upravnom odjelu za prostorno
uređenje i graditeljstvo Grada Makarske Tonći Vuković.

U ime Kluba vijećnika SDP-a i HNS-a u raspravi je sudjelovao vijećnik Stipe Bartulović, koji je rekao kako smatra da im u ovom trenutku ne treba ova trgovina i ovaj kupoprodajni ugovor neće prihvatiti.

Za raspravu nije bilo više prijavljenih vijećnika pa je Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na Odluku o otkupu zemljišta oznake čest. zem.134/9 z.u. 1010 k.o. Kotišina (parkiralište kod dvorane GSC-a Makarska i dio Ulice Europske zajednice) stavljen na glasovanje.
Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o otkupu zemljišta oznake čest. zem.134/9 z.u. 1010 k.o. Kotišina (parkiralište kod dvorane GSC-a Makarska i dio Ulice Europske zajednice)  nije usvojen  s devet glasova PROTIV i tri SUZDRŽANA glasa.
11. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti gradonačelniku Grada Makarske 

      za sklapanje Sporazuma o prijateljstvu između Grada Makarske u Republici 

      Hrvatskoj i Grada Maribora u Republici Sloveniji

Predsjednik Odbora za međugradsku suradnju Gradskog vijeća Tonči Lalić je dao uvodno obrazloženje Prijedloga zaključka o davanju suglasnosti gradonačelniku Grada Makarske za sklapanje Sporazuma o prijateljstvu između Grada Makarske u Republici Hrvatskoj i Grada Maribora u Republici Sloveniji

S obzirom na to da nije bilo prijavljenih za raspravu Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti gradonačelniku Grada Makarske za sklapanje Sporazuma o prijateljstvu između Grada Makarske u Republici Hrvatskoj i Grada Maribora u Republici Sloveniji je stavljen na glasovanje.
Zaključak o davanju suglasnosti gradonačelniku Grada Makarske za sklapanje Sporazuma o prijateljstvu između Grada Makarske u Republici Hrvatskoj i Grada Maribora u Republici Sloveniji  je usvojen  jednoglasno s dvanaest glasova ZA.
12. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na Izvješće o radu Gradskog 

      muzeja Makarska za 2014. g.

Uvodno obrazloženje Prijedloga zaključka o davanju suglasnosti na Izvješće o radu Gradskog muzeja Makarska za 2014. g. je dao Marinko Tomasović, ravnatelj Gradskog muzeja Makarska.

U ime Kluba vijećnika HDZ-a i koalicijskih partnera u raspravi je sudjelovao vijećnik Marko Ožić Bebek, koji je kazao kako će podržati Izvješće.

U ime Kluba vijećnika SDP-a i HNS-a u raspravi je sudjelovao vijećnik Stipe Bartulović, koji je kazao kako će Klub podržati Izvješće.

U raspravi su još sudjelovali vijećnici Tonči Lalić i Sretan Glavičić.

Odgovore na upite vijećnika u raspravi je dao ravnatelj Gradskog muzeja Makarska Marinko Tomasović.

U raspravi je sudjelovala i predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Jagoda Martić.

S obzirom na to da više nije bilo prijavljenih za raspravu Zaključak o davanju suglasnosti na Izvješće o radu Gradskog muzeja Makarska za 2014. g. je stavljen na glasovanje.
Zaključak o davanju suglasnosti na Izvješće o radu Gradskog muzeja Makarska za 2014. g.  je usvojen jednoglasno s dvanaest glasova ZA.
13. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na Izvješće o radu Gradske 

                  knjižnice za 2014. g.

Uvodno obrazloženje Prijedloga zaključka o davanju suglasnosti na Izvješće o radu Gradske knjižnice za 2014. g. dala je Malfina Raffanelli v.d. ravnatelja Gradske knjižnice Makarska.

U ime Kluba vijećnika SDP-a i HNS-a u raspravi je sudjelovala vijećnica Viki Puharić, koja je kazala kako će prihvatiti Izvješće.
U raspravi je sudjelovao vijećnik Aleksandar Bajić, koji je pohvalio rad Gradske knjižnice i predložio neke promjene. Upitao je postoji li mogućnost preseljenja u primjereniji i veći prostor. Odgovore na pitanja postavljena u raspravi su dali gradonačelnik Grada Makarske Tonći Bilić i zamjenik gradonačelnika Grada Makarske Miroslav Družianić.

U raspravi je još sudjelovao i vijećnik Marko Ožić Bebek.

U raspravi je sudjelovala i predsjednica Gradskog vijeća Grada Makarske Jagoda Martić.

S obzirom na to da više nije bilo prijavljenih za raspravu Zaključak o davanju suglasnosti na Izvješće o radu Gradske knjižnice za 2014. g. je stavljen na glasovanje.
Zaključak o davanju suglasnosti na Izvješće o radu Gradske knjižnice za 2014. g. je usvojen jednoglasno s dvanaest glasova ZA.
14. Prijedlog plana kapitalnih ulaganja u osnovnom školstvu na području grada        

                 Makarske u 2015. g.

Uvodno obrazloženje Plana kapitalnih ulaganja u osnovnom školstvu na području grada Makarske u 2015. g. je dao zamjenik gradonačelnika Grada Makarske Miroslav Družianić.  

Za raspravu nije bilo prijavljenih vijećnika pa je Plan kapitalnih ulaganja u osnovnom školstvu na području grada Makarske u 2015. g. stavljen na glasovanje.
Plan kapitalnih ulaganja u osnovnom školstvu na području grada Makarske u 2015. g. je usvojen jednoglasno s dvanaest glasova ZA.
15. Prijedlog plana investicijskog održavanja u osnovnom školstvu na području 

      grada Makarske u 2015. g.

Uvodno obrazloženje Plana investicijskog održavanja u osnovnom školstvu na području grada Makarske u 2015. g. je dao zamjenik gradonačelnika Grada Makarske Miroslav Družianić.  

Za raspravu nije bilo prijavljenih vijećnika pa je Plan investicijskog održavanja u osnovnom školstvu na području grada Makarske u 2015. g. stavljen na glasovanje.
Plan investicijskog održavanja u osnovnom školstvu na području grada Makarske u 2015. g.  je usvojen jednoglasno s dvanaest glasova ZA.
Sjednica je završila u 20:30 sati. 
 

Zapisnik vodio:

Tonći Batinić, dipl. iur.
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